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1. INFORMACJE	OGÓLNE		O	SPÓŁCE	I	GRUPIE	KAPITAŁOWEJ	

	
Dane	Jednostki	Dominującej	
	
Nazwa:	 	 	 MAGNA	POLONIA		S.A.	
Forma	prawna:	 	 Spółka	Akcyjna	
Siedziba:	 	 ul	Grzybowska	4/96,	00-131	Warszawa	
Kraj	rejestracji:	 	 Polska	
	
Podstawowy	przedmiot	działalności:	

1) pozostałe	pośrednictwo	finansowe,	gdzie	indziej	nie	sklasyfikowane	(PKD	65.23.Z),	
2) pozostała	 finansowa	 działalność	 usługowa	 gdzie	 indziej	 niesklasyfikowana	 z	 wyłączeniem	

ubezpieczeń	i	funduszów	emerytalnych	(PKD	64.99.Z),	 	
3) kupno	i	sprzedaż	nieruchomości	na	własny	rachunek	(PKD	68.10.Z	),	
4) wynajem	i	zarządzanie	nieruchomościami	własnymi	lub	dzierżawionymi	(PKD		68.20.Z),	 	
5) pozostałe	doradztwo	w	zakresie	 prowadzenia	 działalności	 gospodarczej	 i	zarządzania	 (PKD	

70.22.Z),	 	
6) działalność	 firm	 centralnych	 (head	 offices)	 i	 	holdingów	 z	 wyłączeniem	holdingów	

finansowych	(PKD	70.10.Z),	 	
7) działalność	holdingów	finansowych	(PKD	64.20.Z).	

	
Magna	 Polonia	 Spółka	 Akcyjna	 	 (działająca	 do	 27	 lutego	 2013	 roku	 pod	 nazwą	 Narodowy	 Fundusz	
Inwestycyjny	 Magna	 Polonia	 S.A.)	 utworzona	 została	 w	 ramach	 Programu	 Powszechnej	 Prywatyzacji.	
Fundusz	został	utworzony	w	formie	 jednoosobowej	spółki	akcyjnej	Skarbu	Państwa,	w	dniu	15	grudnia	
1994	roku	na	mocy	ustawy	o	narodowych	funduszach	inwestycyjnych.	Model	działalności	Emitenta	polega	
na	alokacji	środków	w	wybrane	dziedziny	gospodarki.		Spółka	aktualnie	skupia	swoją	aktywność	biznesową	
w	zakresie	szeroko	pojętej	telekomunikacji.	Magna	Polonia	S.A.	(wcześniej	jako	NFI	Magna	Polonia)	od	1997	
roku	jest	notowana	na	Giełdzie	Papierów	Wartościowych	w	Warszawie.	Na	mocy	ustawy	z	dnia	30	marca	
2012	roku	o	uchyleniu	ustawy	o	narodowych	funduszach	inwestycyjnych	i	ich	prywatyzacji	oraz	o	zmianie	
niektórych	innych	ustaw	(Dz.	U.	poz.	596)	od	1	stycznia	2013	roku	Spółka	nie	ma	prawa	posługiwać	się	już	
nazwą	Narodowy	Fundusz	Inwestycyjny.		
	
Organ	prowadzący	rejestr:		
Sąd	Rejonowy	dla	m.	st.	Warszawy,	XII	Wydział	Gospodarczy	Krajowego	Rejestru	Sądowego	
Numer	rejestru:	
KRS	0000019740	
Numer	statystyczny	REGON:	
011140008	
	
1.2	Skład	organów	jednostki	według	stanu	na	dzień	30	czerwca	2023	roku	
	
ZARZĄD	
	
Mirosław	Janisiewicz	 	 Prezes	Zarządu	od	22	marca	2013	roku	
	
	
RADA	NADZORCZA		
	
W	dniu	29	czerwca	2022	r.	Zwyczajne	Walne	Zgromadzenie	Akcjonariuszy	powołało	Radę	Nadzorczą	nowej	
kadencji	w	składzie:		
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Bogusław	Piwowar		 -	Członek	Rady	Nadzorczej	od	21	listopada	2015	roku,	

Łukasz	Wielec		 -	Członek	Rady	Nadzorczej	od		8	września	2017	roku	
Mirosław	Skrycki	 -	Członek	Rady	Nadzorczej	od	15	kwietnia	2020	roku		
Krystian	Szostak		 -	Członek	Rady	Nadzorczej	od	29	czerwca	2022	roku	

Przemysław	Wipler	 -	Członek	Rady	Nadzorczej	od	29	czerwca	2022	roku	

	
Skład	Rady	Nadzorczej	na	dzień	publikacji	sprawozdania	nie	zmienił	się.	
	
1.3	Biegli	Rewidenci	
	
W	dniu	25	czerwca	2021	r.	Rada	Nadzorcza	wybrała	podmiot	Misters	Audytor	Adviser	Sp.	z	o.o.	z	siedzibą	
w	Warszawie,	przy	ul.	Wiśniowej	40/5,	02-520	Warszawa,	wpisany	na	listę	podmiotów	uprawnionych	do	
badania	 sprawozdań	 finansowych	w	 Krajowej	 Izbie	 Biegłych	 Rewidentów	w	Warszawie	 pod	 numerem	
3704,	jako	podmiot	uprawniony	do	badania	sprawozdań	finansowych	Spółki	i	Grupy	Kapitałowej	Magna	
Polonia.	 Umowa	 obejmuje	 powierzenie	 Misters	 Audytor	 Adviser	 Sp.	 z	 o.o.	 przeprowadzenie	 badania	
sprawozdania	finansowego	Spółki	i	Grupy	Kapitałowej	Magna	Polonia	za	lata	2021,	2022	i	2023,	a	także	
dokonanie	 przeglądu	 	półrocznego	 jednostkowego	 sprawozdania	 finansowego	 Spółki	 i	 przeglądu	
skonsolidowanego	 sprawozdania	 finansowego	 Grupy	 Kapitałowej	 Magna	 Polonia	 za	 pierwsze	 półrocze	
2021	roku,	2022	roku	i	2023	roku.	Umowa	została	zawarta	na	okres	3	lat.		
 
	
1.4		Notowania	na	rynku	regulowanym	
	
Giełda:	 	 	 	 Giełda	Papierów	Wartościowych	w	Warszawie	S.A.	(GPW)	

	 	 	 	 ul.	Książęca	4	

	 	 	 	 00-498	Warszawa	

Symbol	na	GPW:		 	 06MAGNA	 	

	

	

2. OPIS	 ORGANIZACJI	 GRUPY	 KAPITAŁOWEJ	 EMITENTA	 ZE	 WSKAZANIEM	 JEDNOSTEK	
PODLEGAJĄCYCH	KONSOLIDACJI		

	
	
	
W	okresie	sprawozdawczym	w	skład	Grupy	Kapitałowej	Magna	Polonia	wchodziły	Magna	Polonia	S.A.	oraz	
spółki	zależne,	w	których	Spółka	posiadała	udziały	bezpośrednio,	jak	również	jednostki	zależne	w	sposób	
pośredni.	Na	dzień	30	czerwca	2023	roku	w	portfelu	Magna	Polonia	znajdowały	się	spółki	zależne:	Optigis	
SA	(wraz	ze	spółkami	zależnymi	Emapa	SA	i	mapGO24	SA	w	likwidacji),	Magna	Inwestycje	Sp.	z	o.o.,	Magna	
Inwestycje	Sp.	z	o.o.	S.K.A.	wraz	z	jej	spółką	zależną	Corponet	Sp.	z	o.o.	oraz	spółki	stowarzyszone	względem	
Magna	Polonia	SA:	Agroimmoinvest	Sp.	z	o.o.	(30,10%	udziałów	w	kapitale	zakładowym),	Slede	Sp.	z	o.o.	
(29,61%	udziałów	w	kapitale	zakładowym)	oraz	Polskie	Sieci	Cyfrowe	Sp.	z	o.o.	(33%	udziałów	w	kapitale	
zakładowym).	
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STRUKTURA	GRUPY	KAPITAŁOWEJ	MAGNA	POLONIA	NA	DZIEŃ	30	CZERWCA	2023	ROKU	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	
	
	
	
	
	
	
Optigis	SA		 	 	 	 			64,09	%	
Emapa	SA	 	 	 	 			64,09	%	
Magna	Inwestycje	Sp.	z	o.o.	 	 100,00	%	
Magna	Inwestycje	Sp.	z	o.o.	S.K.A.		 100,00	%	
Corponet	Sp.	z	o.o.	 	 	 100,00	%	
Agroimmoinvest	Sp.	z	o.o.		 	 			30,10	%	
Slede	Sp.	z	o.o.		 	 	 	 			29,61	%	
	
SPÓŁKI	WYŁĄCZONE	Z	KONSOLIDACJI	
	

MAGNA POLONIA 
S.A.

OPTIGIS SA 
(61,76%)

Emapa SA (100%)

MapGO24 SA w 
likwidacji (58,8%)

Magna Inwestycje 
Sp. z o.o. (100%)

Magna Inwestycje 
Sp. z o.o. S.K.A. 

(100%)

OPTIGIS SA 
(2,33%)

Corponet 
Sp. z o.o. (100%)Polskie Sieci 

Cyfrowe 
Sp. z o.o. (33,00%)

Agroimmoinvest  
Sp. z o.o. (30,10%)

Slede Sp. z o.o. 
(29,61%)
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Nazwa	spółki	 	 	 	 Udział	procentowy	w	kapitale	zakładowym	
Polskie	Sieci	Cyfrowe	Sp.	z	o.o.	 	 			33,00	%	
mapGO24	SA	w	likwidacji	 	 				58,8			%		
	
	
Magna	Inwestycje	Sp.	z	o.o.	–	spółka	zależna	wobec	Magna	Polonia	SA	od	dnia	27	stycznia	2014	roku,	
w	której	Magna	 Polonia	 SA	 posiada	 100	 udziałów	 stanowiących	 100%	udziału	w	 kapitale	 zakładowym	
spółki.	Magna	 Inwestycje	 sp.	 z	 o.o.	 jest	 spółką	 celową	nie	 prowadzącą	 działalności	 operacyjnej.	 Została	
założona	w	celu	przejęcia	praw	i	obowiązków	jedynego	komplementariusza	w	spółce	Magna	Inwestycje	Sp.	
z	o.o.	S.K.A.	
	
Magna	 Inwestycje	 Sp.	 z	 o.o.	 S.K.A.	 –	w	dniu	 7	 lutego	2014	 roku	Magna	Polonia	 SA	nabyła	 1000	 akcji	
w	kapitale	zakładowym	spółki	Magna	Inwestycje	Sp.	z	o.o.	S.K.A.,	stanowiących	100%	udziału	w	kapitale	
zakładowym	spółki.	W	dniu	7	lutego	2014	roku	spółka	Magna	Inwestycje	Sp.	z	o.o.	zawarła	umowę	nabycia	
ogółu	prawa	i	obowiązków	jedynego	komplementariusza	spółki	Magna	Inwestycje	Sp.	z	o.o.	S.K.A.	Spółka	
prowadzi	 działalność	 inwestycyjną	 w	 dłużne	 papiery	 wartościowe	 oraz	 udziały	 i	 akcje	 spółek	 prawa	
handlowego.		
	
OPTIGIS	S.A.	-	spółka	zależna	wobec	Magna	Polonia	SA	od	dnia	26	października	2017	r.,	w	której	Emitent	
bezpośrednio	posiada	41.047.096 	 sztuk	 akcji	 a	 pośrednio,	 poprzez	 spółkę	Magna	 Inwestycje	 Sp.	 z	 o.o.	
S.K.A.,	posiada	1.546.023	sztuk	akcji	Optigis	SA.	W	sumie	cała	Grupa	Kapitałowa	Magna	Polonia	posiada	
42.593.119	akcji	Optigis	SA	reprezentujących	64,09%	udziału	w	kapitale	zakładowym.	Spółka	Optigis	SA	
działa	w	 szeroko	 rozumianej	 branży	 systemów	 informacji	 przestrzennej	 (GIS).	 Spółka	posiada	 i	 oferuje	
produkty	w	następujących	segmentach	rynku	GIS:	mapy	cyfrowe,	 systemy	nawigacji,	oprogramowanie	 i	
rozwiązania	 GIS,	 urządzenia	 do	 komunikacji	 osobistej.	 Akcje	 Optigis	 SA	 są	 dopuszczone	 do	 obrotu	 w	
alternatywnym	systemie	obrotu	NewConnect	prowadzonym	przez	GPW	w	Warszawie	S.A.		
	
Emapa	SA	–	spółka	zależna	wobec	Optigis	SA,	której	działalność	koncentruje	się	na	produkcji	i	sprzedaży	
systemów	geoinformatycznych	dla	 firm	 transportowych	oraz	operatorów	monitoringu.	 Produkty	Grupy	
Kapitałowej	Optigis	SA	oferowane	są	obecnie	głównie	przez	Emapa	SA	i	można	je	podzielić	na	cztery	grupy:	
1)	 mapa:	 dokładna	 Cyfrowa	 Mapa	 Polski,	 wykorzystywana	 we	 wszystkich	 produktach	 spółki	 oraz	
sprzedawana	 jako	 baza	 dla	 wielu	 odbiorców,	 2)	 produkty	 informatyczne:	 technologie	 serwerowe	
MapCenter	oraz	Emapi,	wykorzystywane	w	programach	komputerowych	sprzedawanych	przez	Spółkę	oraz	
sprzedawane	 partnerom	handlowym,	 którzy	 integrują	 je	 z	własnym	 oprogramowaniem	 oraz	 programy	
komputerowe,	sprzedawane	przez	Spółkę	bezpośrednio	lub	poprzez	partnerów	handlowych,	3)	produkty	
dystrybuowane:	Emapa	prowadzi	na	terenie	Polski	dystrybucję	i	sprzedaż	oprogramowania	amerykańskiej	
firmy	 Pitney	 Bowes	 Software	 Inc.	 jednego	 z	 globalnych	 producentów	 oprogramowania	 klasy	 GIS.,	 (4)	
Systemy	 Nawigacyjne	 MapaMap:	 działalność	 w	 zakresie	 rozwiązań	 nawigacyjnych	 prowadzona	 jest	
poprzez	współpracę	z	dystrybutorami	i	producentami	dedykowanych	urządzeń	nawigacyjnych	(tzw.	PND).		
	
Corponet	 Sp.	 z	 o.o.	 –	 spółka	 pośrednio	 zależna	wobec	Magna	 Polonia	 SA	 od	 dnia	 4	września	 2014	 r.,	
w	której	Magna	Inwestycje	Sp.	z	o.o.	S.K.A.	posiada	700	udziałów	stanowiących	100%	udziału	w	kapitale	
zakładowym.	 Corponet	 jest	 operatorem	 telekomunikacyjnym,	 którego	 działalność	 polega	 m.in.	 na		
świadczeniu	usług	transmisji	danych.	
	
Agroimmoinvest	 Sp.	 z	 o.o.	 –	 spółka	 zależna	wobec	Magna	Polonia	 SA.	 	W	dniu	19	 lipca	 2017r	Magna	
Polonia	SA	objęła	2.339	udziałów	w	kapitale	zakładowym	Agroimmoinvest,	o	wartości	nominalnej	1.000,00	
PLN	 jeden	udział,	 o	 łącznej	wartości	nominalnej	2.339.000,00	PLN,	pokrywając	 je	w	 całości	 aportem	w	
postaci	udziałów	w	spółce	Selskap	Sp.	zo.o.	Następnie	w	dniu	4	grudnia	2017	r.	do	spółki		Agroimmoinvest	
Sp.	z	o.o.	została	wniesiona	aportem	spółka	Slede	sp.	z	o.o.	na	pokrycie	1.538	nowych	udziałów	objętych	
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przez	 Magna	 Polonia	 SA.	 Na	 dzień	 bilansowy	 Magna	 Polonia	 SA	 posiada	 3.877	 udziałów	 w	 kapitale	
Agroimmoinvest	 Sp.	 z	 o.o.	 stanowiących	 30,10%	 udziału	 w	 kapitale	 zakładowym.	 Spółka	 prowadzi	
działalność	 związaną	 ze	 sprzedażą	 i	 kupnem	nieruchomości.	 Spółka	 podlega	 konsolidacji	metodą	 praw	
własności.	
	
Polskie	Sieci	Cyfrowe	Sp.	z	o.o.	–	spółka	stowarzyszona	wobec	Magna	Polonia	SA.	Spółka	na	przełomie	
2011/2012	roku	rozpoczęła	komercyjną	działalność	jako	MVNO	–	(	wirtualny	operator	)	w	zakresie		usług		
telefonii	komórkowej	działających	w	systemie	pre-paid	pod	własną	marką.		Spółka	wyłączona	z	konsolidacji	
ze	 względu	 na	 to,	 że	 na	 chwilę	 obecną	 wyniki	 spółki	 mają	 bardzo	 mało	 istotny	 wpływ	 na	 wynik	
skonsolidowany	GK	Magna	Polonia.		
	
Slede	Sp.	z	o.o.	–	spółka	stowarzyszona	wobec	Magna	Polonia	SA.	Na	dzień	bilansowy	Magna	Polonia	SA	
posiada	48.000	udziałów	w	kapitale	Slede	Sp.	z	o.o.	stanowiących	29,61%	udziału	w	kapitale	zakładowym.	
Spółka	prowadzi	działalność	związaną	ze	sprzedażą	i	najmem	nieruchomości.	Spółka	podlega	konsolidacji	
metodą	praw	własności.	
 
	
3. WSKAZANIE	SKUTKÓW	ZMIAN	W	STRUKTURZE	JEDNOSTKI	GOSPODARCZEJ,	W	TYM	W	WYNIKU	

POŁĄCZENIA	 JEDNOSTEK	 GOSPODARCZYCH,	 PRZEJĘCIA	 LUB	 SPRZEDAŻY	 JEDNOSTEK	 GRUPY	
KAPITAŁOWEJ,	 INWESTYCJI	 DŁUGOTERMINOWYCH,	 PODZIAŁU,	 RESTRUKTURYZACJI	
I	ZANIECHANIA	DZIAŁALNOŚCI	

	
Na	dzień	publikacji	niniejszego	sprawozdania	kapitał	zakładowy	Magna	Polonia	S.A.	wynosi		13.921.975,00	
zł	(trzynaście	milionów	dziewięćset	dwadzieścia	jeden	tysięcy	dziewięćset	siedemdziesiąt	pięć	złotych)	i	
dzieli	się	na	13.921.975	(słownie:	trzynaście	milionów	dziewięćset	dwadzieścia	jeden	tysięcy	dziewięćset	
siedemdziesiąt	pięć)	akcji	o	wartości	nominalnej	1,00	zł	(słownie:	jeden	złoty)	każda	akcja.		
	
	
	
4. STANOWISKO	 ZARZĄDU	 ODNOŚNIE	 MOŻLIWOŚCI	 ZREALIZOWANIA	 WCZEŚNIEJ	

PUBLIKOWANYCH	 PROGNOZ	 WYNIKÓW	 NA	 DANY	 ROK,	 W	 ŚWIETLE	 WYNIKÓW	
ZAPREZENTOWANYCH	 W	 RAPORCIE	 KWARTALNYM	 W	 STOSUNKU	 DO	 	 WYNIKÓW	
PROGNOZOWANYCH	

Nie	publikowano	prognoz	wyników.	
	
5. WSKAZANIE	 AKCJONARIUSZY	 POSIADAJĄCYCH	 BEZPOŚREDNIO	 LUB	 POŚREDNIO	 PRZEZ	

PODMIOTY	ZALEŻNE	CO	NAJMNIEJ	5%	OGÓLNEJ	LICZBY	GŁOSÓW	NA	WALNYM	ZGROMADZENIU	
MAGNA	 POLONIA	 S.A.	 NA	DZIEŃ	 PRZEKAZANIA	RAPORTU	KWARTALNEGO	ORAZ	WSKAZANIE	
ZMIAN	 W	 STRUKTURZE	 WŁASNOŚCI	 ZNACZNYCH	 PAKIETÓW	 AKCJI	 W	 OKRESIE	 OD	
PRZEKAZANIA	POPRZEDNIEGO	RAPORTU	

	
Według	posiadanych	 informacji	 otrzymanych	przez	 Spółkę	 akcjonariuszami	posiadającymi	powyżej	 5%	
głosów	na	Walnym	Zgromadzeniu	Magna	Polonia	 są	następujące	podmioty	 (dane	na	dzień	26	września	
2023	roku)	

AKCJONARIUSZ		 LICZBA	AKCJI	
UDZIAŁ	W	
KAPITALE	

ZAKŁADOWYM	
LICZBA	GŁOSÓW	

UDZIAŁ	W	
OGÓLNEJ	

LICZBIE	GŁOSÓW	
RG	VENTURES	SP.	Z	O.O.	 3.405.807	 24,46%	 3.405.807	 24,46%	
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W	okresie	 od	dnia	 24	maja	 2023	 roku,	 to	 jest	 od	dnia	 opublikowania	 skonsolidowanego	 sprawozdania	
finansowego	za	I	kwartał	2023	roku,	do	dnia	26	września	2023	r.	nie	nastąpiły		żadne	zmiany	w	strukturze	
własności	znacznych	pakietów	akcji.		
	
6. INFORMACJA	O	ZMIANACH	W	STANIE	POSIADANIA	AKCJI	MAGNA	POLONIA	S.A.	LUB	UPRAWNIEŃ	

DO	NICH	(OPCJI)	PRZEZ	OSOBY	ZARZADZAJĄCE	I	NADZORUJĄCE	EMITENTA		

Zgodnie	 z	 posiadanymi	 przez	 Spółkę	 zawiadomieniami	 Prezes	 Zarządu	 Magna	 Polonia	 S.A.	 Mirosław	
Janisiewicz	posiadał	na	dzień	30	czerwca	2023	roku	167.226	sztuk	akcji	Magna	Polonia	S.A.,	stanowiących	
1,20%	 	 udziału	 w	 kapitale	 zakładowym	 Spółki,	 zaś	 spółka	 RG	 Ventures	 Sp.	 z	 o.o.,	 z	 którą	 	 Mirosława	
Janisiewicza	łączy	ustne	porozumienie	dotyczące	zgodnego	głosowania	na	Walnym	Zgromadzeniu	Spółki,	
posiadała	3.405.807	szt.	akcji	w	kapitale	zakładowym	Spółki,	stanowiących	24,46%	kapitału	zakładowego.		
Stan	ten	nie	uległ	zmianie	do	dnia	publikacji	niniejszego	sprawozdania.	
	
Zgodnie	z	posiadanymi	przez	Spółkę	informacjami,	na	dzień	30		czerwca	2023	r.	żaden	z	członków	Rady	
Nadzorczej	 Spółki	 nie	 posiadał	 akcji	 Spółki.	 Stan	 ten	 nie	 uległ	 zmianie	 do	 dnia	 publikacji	 niniejszego	
sprawozdania.		
	
7. INFORMACJA	O	POSTĘPOWANIACH	TOCZĄCYCH	SIĘ	PRZED	SĄDEM,	ORGANEM	WŁAŚCIWYM	DLA	

POSTĘPOWANIA	 ARBITRAŻOWEGO	 LUB	 ORGANEM	 ADMINISTRACJI	 DOTYCZĄCYCH	
ZOBOWIĄZAŃ	LUB	WIERZYTELNOŚCI	SPÓŁKI	I	JEDNOSTEK	OD	NIEJ	ZALEŻNYCH	

	
W	okresie	6	miesięcy	zakończonych	30	czerwca	2023	roku	Magna	Polonia	S.A.	oraz	jednostki	od	niej	zależne	
były	stroną	następujących	postępowań	toczących	się	przed	sądem,	organem	właściwym	dla	postępowania	
arbitrażowego	lub	organem	administracji	publicznej.	

 
Pozew	o	zapłatę	wniesiony	przez	Jarosława	Mikosa		przeciwko	Magna	Polonia	SA	
	
W	dniu	6	września	2013	roku	Magna	Polonia	otrzymała	z	Sądu	Okręgowego	w	Warszawie,	XXI	Wydział	
Pracy	odpis	pozwu	o	zapłatę	wynagrodzenia	w	wysokości	500.000,00	złotych.		Stronami	przedmiotowego	
postępowania	 są	 Jarosław	 Mikos	 (powód)	 oraz	 Magna	 Polonia	 S.A.	 (pozwany).		 W	 pozwie	 złożonym	
przeciwko	Magna	 Polonia	 powód	 dochodzi	 zapłaty	 kwoty	 głównej	 500.000,00	 złotych	 powiększonej	 o	
odsetki	ustawowe	 liczone	od	kwoty	500.000,00	złotych	od	dnia	9	maja	2013	r.	do	dnia	zapłaty	 tytułem	
wynagrodzenia	 typu	 success	 fee	 na	 podstawie	 umowy	 o	 pracę	 zawartej	 pomiędzy	 Magna	 Polonia	
a	Jarosławem	Mikosem	w	dniu	1	sierpnia	2011	r.	Magna	Polonia	kwestionuje	w	całości	żądanie	pozwu.	W	
dniu	2	grudnia	2015	r.	Sąd	wydał	wyrok	zasądzający	od	Magna	Polonia	na	rzecz	Jarosława	Mikosa	kwotę	
500.000,00	 złotych	 z	 ustawowymi	 odsetkami	 od	 dnia	 13	 maja	 2013	 r.	 do	 dnia	 zapłaty	 tytułem	
wynagrodzenia	typu	success	fee	oraz	kwotę	30.400,00	złotych	tytułem	zwrotu	kosztów	procesu.	Wyrok	jest	
nieprawomocny,	Spółka	złożyła	apelację	od	wyroku.	Na	rozprawie	apelacyjnej	w	dniu	27	grudnia	2017r.	
Sąd	Apelacyjny	wydał	wyrok,	w	którym	uchylił	wyrok	Sądu	I	instancji	i	przekazał	sprawę	do	ponownego	
rozpoznania.	 Sąd	 Okręgowy	 w	Warszawie	 na	 rozprawie	 w	 dniu	 4	 grudnia	 2018	 r.	 wyznaczył	 terminy	
rozpraw	na	kolejne	miesiące	w	celu	przeprowadzenia	 	dowodów	z	przesłuchania	 	świadków.		Rozprawa	
wyznaczona	na	dzień	6	października	2021	r.		odbyła	się,	świadek	wezwany	na	rozprawę	nie	pojawił	się	i	
sąd	odroczył	rozprawę	do	8	grudnia	2021r.	
W	dniu	5	stycznia	2022	r.	Sąd	Okręgowy	w	Warszawie	wydał	wyrok,	w	którym	zasądził	od	Spółki	na	rzecz	
powoda	kwotę	500.000,00	zł	z	ustawowymi	odsetkami	od	dnia	9	maja	2013	r.	do	dnia	zapłaty	oraz	kwotę	
30.400,00	złotych	tytułem	zwrotu	kosztów	procesu.	Wyrok	jest	nieprawomocny,	Spółka	złożyła	do	Sądu	
apelację	od	wyroku.		
Obecnie	 strony	 oczekują	 na	 wyznaczenie	 terminu	 rozprawy	 apelacyjnej.		Po	 dniu	 bilansowym	 Strony	
złożyły	do	Sądu	wniosek	o	wyznaczenie	terminu	rozprawy	w	celu	zawarcia	ugody	sądowej.		
	
Pozew	o	zapłatę	wniesiony	przez	Magna	Polonia	SA	przeciwko	Emitel	S.A.	(poprzednia	nazwa:	Emitel	Sp.	z	
o.o.)	
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W	 dniu	 6	 grudnia	 2013	 roku	Magna	 Polonia	 złożyła	 do	 Sądu	 Okręgowego	 w	Warszawie,	 XVI	Wydział	
Gospodarczy	 pozew	 o	 zapłatę	 kwoty	 w	 wysokości	 185.000.000,00	 złotych.		 Stronami	 przedmiotowego	
postępowania	 są	 Magna	 Polonia	 S.A.	 (powód)	 oraz	 Emitel	 S.A.	 (poprzednia	 nazwa	 Emitel	 Sp.	 z	 o.o.)	 z	
siedzibą	 w	 Warszawie	 (pozwany).		 W	 pozwie	 złożonym	 przeciwko	 Emitel,	 Magna	 Polonia	 dochodziła	
zapłaty	 kwoty	 głównej	 185.000.000,00	 złotych	 powiększonej	 o	 odsetki	 ustawowe	 liczone	 od	 kwoty	
167.000.000,00	złotych	od	dnia	3	października	2013	r.	do	dnia	zapłaty	oraz	od	kwoty	18.000.000,00	złotych	
od	dnia	27	listopada	2013	r.	do	dnia	zapłaty.	Roszczenia	objęte	ww.	pozwem	związane	były	z	transakcją	
zbycia	przez	Spółkę	na	 rzecz	Emitel	 sp.	 z	o.o.	100%	udziałów	w	kapitale	 zakładowym	spółki	pod	 firmą	
Romford	Investments	sp.	z	o.o.,	będącej	w	dacie	dokonywania	w/w	transakcji	jedynym	wspólnikiem	spółki	
pod	 firmą	 INFO-TV-OPERATOR	 sp.	 z	 o.o.,	 w	 ramach	 której	 Emitel	 Sp.	 z	 o.o.	 naruszyła	 ciążące	 na	 niej	
zobowiązanie	do	zachowania	poufności,	dopuszczając	się	przy	tym	czynu	nieuczciwej	konkurencji.		
W	 dniu	 2	 lipca	 2021r.	 Sąd	 Okręgowy	 w	 Warszawie	 wydał	 wyrok	 w	 tej	 sprawie.	 Sąd	 Okręgowy		 w	
przeważającej	 części	 uznał	 racje	 Magna	 Polonia	 S.A.	 i	zasądził	 od	 Emitel	 S.A.	 na	 rzecz	 Spółki	 kwotę	
163.743.000,00	zł		wraz	z	odsetkami	ustawowymi	od	3	października	2013	roku	do	dnia	31	grudnia	2015	
roku	 i	 ustawowymi	 odsetkami	 za	 opóźnienie	 od	 1	 stycznia	 2016	 roku	 do	 dnia	 zapłaty.	 Ponadto	 Sąd	
stwierdził,	że	koszty	procesu,	w	tym	koszty	zastępstwa	procesowego	w	wysokości	sześciokrotności	stawki	
minimalnej	ponosi	w	całości	Emitel	SA.	Sąd	oddalił	powództwo	w	pozostałej	części.		
W	 dniu	 27	 grudnia	 2021	 r.	 Spółka	 złożyła	 apelację	 zaskarżając	 wyrok	 Sądu	 Okręgowego	 w	 części	
oddalającej	powództwo,	tj.	w	zakresie	żądania	pozwu	przewyższającego	zasądzoną	kwotę	163.743.000,00	
zł,	a	więc	co	do	żądania	zapłaty	11.354.000,00	zł	wraz	z	należnymi	odsetkami.	W	dniu	29	czerwca	2022	r.	
Spółka	otrzymała	odpis	apelacji	Emitel	S.A.	od	ww.	wyroku	z	dnia	2	lipca	2021	r.	Emitel	S.A.	zaskarżył	wyrok	
Sądu	Okręgowego	w	 całości	domagając	 się	 jego	 zmiany	 i	 oddalenia	powództwa	Magna	Polonia.	 Sprawa	
została	przekazana	do	Sądu	Apelacyjnego	w	Warszawie	(sygn.	akt	VII	AGa	609/22).	
W	dniu	16	czerwca	2023	r.	Spółka	zawarła	ugodę	pozasądową	z	podmiotami:	Fidera	Master	SCSp	RAIF	z	
siedzibą	w	Luksemburgu,	Emitel	S.A.	z	siedzibą	w	Warszawie,	Ice	Lemon	S.a.r.l.	z	siedzibą	w	Luksemburgu,	
Cordiant	Digital	Holdings	One	Ltd	z	siedzibą	w	Londynie	oraz	Alinda	Capital	Partners	II	Ltd	z	siedzibą	na	
Wielkim	Kajmanie	(„Ugoda”).	W	ramach	Ugody,	w	celu	zakończenia	powyższego	sporu	ze	Spółką,	Emitel	
zobowiązał	się	zapłacić	kwotę	192.500.000,00	zł,	Spółka	zaś	zobowiązała	się	cofnąć	wniesiony	pozew	wraz	
ze	zrzeczeniem	się	roszczenia.	Wskazaną	kwotę	Emitel	wpłacił	na	depozyt	notarialny,	a	wypłata	kwoty	z	
depozytu	 zgodnie	 z	 warunkami	 Ugody	miała	 nastąpić	 po	wydaniu	 przez	 Sąd	 Apelacyjny	w	Warszawie	
prawomocnego	postanowienia	o	umorzeniu	postępowania.	
Zawarcie	Ugody	doprowadziło	do	ziszczenia	się	warunku,	od	którego	uzależnione	zostało	nabycie	przez	
Fidera	 Master	 SCSp	 RAIF	 z	 siedzibą	 w	 Luksemburgu	 („Nabywca”),	 części	 wierzytelności	 objętych	
powyższych	sporem,	na	podstawie	warunkowej	umowy	sprzedaży	części	wierzytelności	zawartej	28	lutego	
2020	r.,	o	której	Spółka	informowała	w	raportach	bieżących	nr	5/2020	z	28	lutego	2020	r.	oraz	nr	10/2021	
z	 14	 lipca	 2021	 r.	 Zgodnie	 z	 mechanizmem	 rozliczeniowym	 uzgodnionym	 przez	 strony	 w	 umowie	
sprzedaży,	Nabywca	nabył	część	wierzytelności	objętej	sporem	w	kwocie	92.989.100,00	zł.	
W	dniu	20	czerwca	2023	r.	Sąd	Apelacyjny	w	Warszawie	wydał	postanowienie	o	uchyleniu	wyroku	Sądu	
Okręgowego	w	Warszawie	z	dnia	2	lipca	2021	r.	oraz	o	umorzeniu	postępowania	toczącego	się	przed	Sądem	
Apelacyjnym	 w	 Warszawie	 pod	 sygn.	 akt	 VII	 AGa	 609/22.	 Umorzenie	 postępowania	 przed	 Sądem	
Apelacyjnym	w	Warszawie	 nastąpiło	 na	 skutek	 cofnięcia	 przez	 Spółkę	 pozwu	wraz	 ze	 zrzeczeniem	 się	
roszczenia,	 co	 stanowiło	 realizację	 postanowień	 Ugody.	 Wypłata	 z	 depozytu	 notarialnego	 środków	
pieniężnych	należnych	Spółce	nastąpiła	w	dniu	3	lipca	2023	r.		
	
Pozew	wniesiony	przez	Sputnik	1	FIZAN	przeciwko	Magna	Polonia	SA	o	zapłatę	kwoty	73.378,00	zł	oraz	pozew	
wzajemny	wniesiony	przez	Magna	Polonia	SA	przeciwko	Sputnik	1	FIZAN	o	zapłatę	kwoty	198.998,04	zł	
	
W	dniu	19	kwietnia	2018	r.	Sąd	Rejonowy	dla	m.st.	Warszawy	w	Warszawie	wydał	nakaz	zapłaty	przeciwko	
Magna	Polonia	SA	nakazując	aby	pozwany	zapłacił	na	rzecz	powoda,	tj.	Sputnik	1	Fundusz	Inwestycyjny	
Zamknięty	 Aktywów	Niepublicznych	 kwotę	 73.378,00	 zł	wraz	 z	 odsetkami	w	wysokości	 ustawowej	 za	
opóźnienie	od	kwoty	73.378,00	zł	od	dnia	06	lutego	2018	r.	do	dnia	zapłaty	oraz	kwotę	4.535,00	zł	tytułem	
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kosztów	procesu w	tym	kwotę	3.600,00	zł	tytułem	zastępstwa	procesowego.	Pismem	z	dnia	4	lipca	2018	r.	
pozwana	Magna	Polonia	wniosła	do	sądu	sprzeciw	od	ww.	nakazu	zapłaty	oraz	złożyła	przeciwko	Sputnik	
1	Fundusz	Inwestycyjny	Zamknięty	Aktywów	Niepublicznych	pozew	wzajemny	o	zapłatę	kwoty	198.998,04	
zł	wraz	z	odsetkami	od	daty	05	czerwca	2018	r.	do	dnia	zapłaty	oraz	zasądzenie	od	Sputnik	na	rzecz	Magna	
Polonia	kosztów	procesu	obejmujących	zwrot	opłaty	sądowej	od	pozwu	wzajemnego	oraz	zwrot	kosztów	
zastępstwa	procesowego	w	postępowaniu	wywołanym	pozwem	wzajemnym.		
Pozew	wzajemny	złożony	przeciwko	Sputnik	1	FIZAN	dotyczy	roszczenia	odszkodowawczego	jakie	posiada	
Magna	 Polonia	 SA	 na	 kwotę	 256.299,58	 zł	 z	 tytułu	 nienależytego	 wykonania	 umowy	 w	 związku	 z	
nieterminowym	wykonaniem	przez	Sputnik	1	FIZAN	obowiązku	zakupu	od	Magna	Polonia	SA	akcji	spółki	
PartnerBud	SA	(dawniej:	Awbud	SA)	po	określonej	cenie.		
Zdaniem	Zarządu	pozew	wzajemny		Magna	Polonia	SA	wobec	Sputnik	1	FIZAN	o	zapłatę	odszkodowania	
jest	 w	 pełni	 uzasadniony.	 Zdaniem	 Zarządu	 zgłoszone	 w	 tym	 postępowaniu	 przez	 Sputnik	 1	 FIZAN	
roszczenie	o	zwrot	przez	Magna	Polonia	SA	kwoty	73.378,00	zł	(która	to	kwota	została	zapłacona	przez	
Sputnik	 1	 FIZAN	 na	 rachunek	 Magna	 Polonia	 w	 grudniu	 2017	 r.	 i	 częściowo	 została	 potrącona	 z	 ww.	
wierzytelnością	o	zapłatę	odszkodowania)	jest	bezzasadne.		
W	dniu	29	czerwca	2020	r.	Sąd	wydał	wyrok,	w	którym	umorzył	postępowanie	co	do	kwoty	10.800	zł,	z	
uwagi	na	cofnięcie	pozwu	przez	Powoda	(Pozwanego	Wzajemnego),	tj.	Sputnik	1	FIZAN	co	do	wskazanej	
kwoty.	Sąd	oddalił	powództwo	główne	w	całości.	Zasądził	od	Sputnik	I	FIZAN	na	rzecz	Magna	Polonia	SA	
kwotę		198.998,04	z	odsetkami	ustawowymi	od	dnia	5	czerwca	2018	r.	do	dnia	zapłaty	i	obciążył	w	całości	
Sputnik	 1	 FIAN	 kosztami	 procesu,	 w	 tym	 kosztami	 zastępstwa	 procesowego.	 	 Sputnik	 1	 FIZAN	 złożył	
apelację	od	tego	wyroku.		
W	 dniu	 1	 września	 2022r.	 Sąd	 Apelacyjny	 w	Warszawie	 wydał	 wyrok,	 w	 którym	 uwzględnił	 apelację	
Sputnik	 od	wyroku	 I	 instancji	 i	 zasądził	 na	 rzecz	 Sputnik	 1	 FIZAN	w	 likwidacji	 od	Magna	 Polonia	 S.A.	
kwotę	62.578	PLN	powiększoną	 o	 odsetki	 ustawowe	 	i	 koszty	 procesu,	 a	 powództwo	 wzajemne	Magna	
Polonia	S.A.	o	zapłatę	kwoty	198.998,04	PLN	Sąd	oddalił.	Magna	Polonia	S.A.	wniosła	skargę	kasacyjną	od	
tego	wyroku,	która	do	dnia	publikacji	nie	została	rozpoznana	przez	Sąd.		
	
Postępowanie	 z	 odwołania	Magna	 Inwestycje	 Sp.	 z	 o.o.	 Sp.	 K.	 (wspólnicy	 przejmujący)	 od	 decyzji	 Urzędu	
Skarbowego	w	sprawie	określenia	wysokości	podatku	od	towarów	i	usług		
	
Pod	 koniec	 2019	 roku	 spółka	 zależna	 Magna	 Inwestycje	 Sp.	 z	 o.o.	 Sp.K.	 otrzymała	 decyzję	 Naczelnika	
Pierwszego	 Urzędu	 Skarbowego	Warszawa	 –	 Śródmieście	 w	Warszawie	 z	 dnia	 11	 grudnia	 2019	 roku	
określającą	zobowiązanie	Magna	Inwestycje	Sp.	z	o.o.	Sp.K.	wobec	Skarbu	Państwa	w	podatku	od	towarów	
i	usług	za	I	kwartał	2016	roku	w	wysokości	278.386	PLN.	Decyzja	została	wydana	w	związku	z	kontrolą	
podatkową	przeprowadzoną	w	spółce	Magna	Inwestycje	Sp.	z	o.o.	Sp.K	w	2016	roku,	w	efekcie	której	Urząd	
Skarbowy	wydał	protokół	kontroli,	 do	którego	Magna	 Inwestycje	Sp.	 z	o.o.S.K	wniosła	 zastrzeżenia,	nie	
zgadzając	się	z	ustaleniami	organu	kontrolnego.	W	2017	roku	Magna	Inwestycje	Sp.	z	o.o.	S.K	utworzyła	
rezerwę	na	to	zobowiązanie.		
Od	decyzji	Naczelnika	Urzędu	Skarbowego	z	11	grudnia	2019	roku	Magna	Inwestycje	Sp.	z	o.o.	Sp.K.	złożyła	
odwołanie	 do	Dyrektora	 Izby	 Administracji	 Skarbowej	w	Warszawie,	wnosząc	 o	 uchylenie	 zaskarżonej	
decyzji	w	całości	 i	umorzenie	postępowania.	W	dniu	29	stycznia	2021	roku	Dyrektor	Izby	Administracji	
Skarbowej	uchylił	w	całości	decyzję	organu	I	instancji	i	przekazał	sprawę	do	ponownego	rozpoznania	przez	
ten	organ.	Po	dniu	30	kwietnia	2021	roku	byli	wspólnicy	spółki	Magna	Inwestycje	Sp.	z	o.o.	Sp.K.	(tj.	spółka	
Magna	 Inwestycje	 Sp.	 z	 o.o.	 i	 Magna	 Polonia	 S.A.)	 przystąpili	 do	 tego	 postępowania	 w	 miejsce	 spółki	
rozwiązanej.		
W	 dniu	 16	 stycznia	 2023	 roku	 Naczelnik	 Pierwszego	 Urzędu	 Skarbowego	Warszawa	 –	 Śródmieście	 w	
Warszawie	wydał	decyzję	o	umorzeniu	postępowania	podatkowego	w	podatku	od	 towarów	 i	usług	za	 I	
kwartał	2016	roku	prowadzonego	wobec	zlikwidowanej	spółki	Magna	Inwestycje	Sp.	z	o.o.	S.K.	Decyzja	jest	
prawomocna.	Po	umorzeniu	postępowania	podatkowego	wobec	Magna	Inwestycje	Sp	z	o.o.	Sp.K.	wspólnicy	
zlikwidowanej	spółki,	tj.	Magna	Polonia	S.A.	i	Magna	Inwestycje	Sp.	z	o.o.	w	lutym	2023	roku	złożyli	wnioski	
do	 Urzędu	 Skarbowego	 o	 należny	 im	 zwrot	 podatku	 VAT	 w	 kwocie	 17	 tys.	 PLN	 wraz	 z	 odsetkami,	
wynikającymi	z	deklaracji	VAT	za	I	kwartał	2016	roku	złożonej	przez	Magna	Polonia	Sp.	z	o.o.	W	dniu	16	
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czerwca	2023	r.	Urząd	Skarbowy	wydał	decyzję,	w	której	odmówił	zwrotu	podatku	VAT	za	I	kwartał	2016	
r.	Zarówno	Magna	Polonia	S.A.	jak	i	Magna	Inwestycje	Sp.	z	o.o.	złożyły	odwołania	od	tej	decyzji.		
	
GRUPA	KAPITAŁOWA	OPTIGIS	

	
W	Grupie	Kapitałowej	Optigis	w	I	półroczu	2023	roku	toczyły	się	następujące	postępowania	przed	sądem,	
organem	właściwym	dla	postępowania	arbitrażowego	lub	organem	administracji	publicznej:	

1/ Postępowanie	sądowe	przed	Sądem	Okręgowym	w	Warszawie	z	powództwa	OPTIGIS	SA	przeciwko	
TUiR	Allianz	Polska	S.A.,	o	zapłatę	odszkodowania	w	kwocie	31.111.917,34	zł	wraz	z	odsetkami	za	
opóźnienie	w	wysokości	ustawowej	do	dnia	zapłaty,	w	związku	z	wystąpieniem	szkód	majątkowych	
mających	źródło	w	Nieprawidłowych	Zachowaniach	Osoby	Ubezpieczonej	 (byłego	Prezesa	Zarządu	
Optigis	SA	-	Marcina	Niewęgłowskiego),	dotyczących	inwestycji	w	przedsiębiorstwo	GPS	Konsorcjum	
sp.	 z	 o.o.	 oraz	 udzielenia	 finansowania	 na	 rzecz	 grupy	 kapitałowej	 PC	 Guard.	 Pozew	 o	 zapłatę	
odszkodowania	 został	 złożony	 do	 sądu	 przez	 OPTIGIS	 SA	w	 dniu	 6	marca	 2018	 r.	 w	 następstwie	
odmowy	wypłaty	zgłoszonego	przez	OPTIGIS	S.A.	w	dniu	05.10.2016	r.	do	TUiR	Allianz	Polska	S.A.	
roszczenia	 na	 kwotę	 47.019.305,67	 zł	 w	 ramach	 ubezpieczenia	 „Allianz	 D&O	 Protect"	 dot.	
odpowiedzialności	 cywilnej	 członków	 władz	 OPTIGIS	 S.A.	 z	 tytułu	 objęcia	 przez	 OPTIGIS	 S.A.	
nieodpowiednio	 zabezpieczonych	 obligacji	 PC	 Guard	 S.A.	 i	 CG	 Finanse	 S.A.,	 udzielenia	 CG	 Finanse	
nieodpowiednio	 zabezpieczonej	 pożyczki	 pieniężnej	 oraz	 z	 tytułu	 utraty	 wartości	 udziałów	 GPS	
Konsorcjum	sp.	z	o.o.	W	dniu	29	listopada	2022	roku	Sąd	Okręgowy	w	Warszawie	oddalił	pozew	spółki.	
Spółka	po	zapoznaniu	się	z	pisemnym	uzasadnieniem	wyroku	podjęła	decyzję	o	wniesieniu	apelacji	od	
wyroku.		

2/ Postępowanie	 przed	Sądem	 Okręgowym	 w	Warszawie,	 XX	 Wydział	 Gospodarczy	z	 powództwa	
wytoczonego	przez	Optigis	SA	przeciwko	Telematics	Technologies	sp.	z	o.o.	(pozew	złożony	w	dniu	
21.06.2018	r.)	o	zapłatę	na	rzecz	Optigis	SA	kwoty	1.376.471,87	zł	wraz	z	odsetkami	ustawowymi	za	
opóźnienie,	z	tytułu	naruszenia	postanowień	umowy	z	dnia	28	lipca	2005	r.	pomiędzy	Optigis	SA	a	
pozwanym.	Dotychczas	odbyły	się	dwie	rozprawy.			

	
	
	
8. INFORMACJA	O	ZAWARCIU	TRANSAKCJI	Z	PODMIOTAMI	POWIĄZANYMI		

	
Transakcje	 zawierane	 z	podmiotami	 powiązanymi	 realizowane	 były	 na	 warunkach	 rynkowych.	
Szczegółowy	wykaz	transakcji	ze	spółkami	z	Grupy	Kapitałowej	Magna	Polonia	w	pierwszych	6	miesiącach	
zakończonych	 30	 czerwca	 2023	 roku	 zaprezentowano	 w	nocie	 24	 śródrocznego	 skróconego	
skonsolidowanego	sprawozdania	finansowego	Grupy	Kapitałowej	Magna	Polonia.	
	
9. INFORMACJA	 O	 UDZIELONYCH	 PORĘCZENIACH	 KREDYTU	 LUB	 POŻYCZKI	 LUB	 UDZIELENIU	

GWARANCJI		

W	I	półroczu	2023	r.	Emitent	nie	udzielał	żadnych	poręczeń	kredytu	lub	pożyczki	ani	nie	udzielał	gwarancji.		
	
10. INFORMACJA	 DOTYCZĄCA	 ZMIAN	 ZOBOWIĄZAŃ	 WARUNKOWYCH	 LUB	 AKTYWÓW	

WARUNKOWYCH	

	
	
POZEW	O	ZAPŁATĘ	WNIESIONY	PRZEZ	JAROSŁAWA	MIKOSA	PRZECIWKO	MAGNA	POLONIA	SA		
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Magna	 Polonia	 S.A.	 jest	 stroną	 postępowania	 sądowego	 przed	 Sądem	 Okręgowym	 w	 Warszawie,	 XXI	
Wydział	 Pracy	 o	 zapłatę	 wynagrodzenia	 w	 wysokości	 500	 tys.	 PLN.	 Stronami	 przedmiotowego	
postępowania	są	Jarosław	Mikos	(powód)	oraz	Magna	Polonia	S.A.	(pozwany).	W	dniu	2	grudnia	2015	roku	
Sąd	wydał	wyrok	 zasądzający	 od	Magna	 Polonia	 S.A.	 na	 rzecz	 Jarosława	Mikosa	 kwotę	 500	 tys.	 PLN	 z	
ustawowymi	odsetkami	od	dnia	13	maja	2013	roku	do	dnia	zapłaty	tytułem	wynagrodzenia	typu	success	
fee	oraz	kwotę	30	tys.	PLN	tytułem	zwrotu	kosztów	procesu.	Wyrok	jest	nieprawomocny,	Spółka	złożyła	
apelację	od	wyroku.	Spółka	utworzyła	rezerwę	w	wysokości	500	tys.	PLN	na	to	zobowiązanie.	W	dniu	27	
grudnia	2017	roku	Sąd	Apelacyjny	wydał	wyrok,	w	którym	uchylił	wyrok	Sądu	I	instancji	i	przekazał	sprawę	
do	ponownego	rozpoznania.	W	dniu	5	stycznia	2022	roku	Sąd	Okręgowy	w	Warszawie	wydał	wyrok,	w	
którym	zasądził	od	Spółki	na	rzecz	powoda	kwotę	500	tys.	PLN	z	ustawowymi	odsetkami	od	dnia	9	maja	
2013	 roku	 do	 dnia	 zapłaty	 oraz	 kwotę	 30	 tys.	 PLN	 tytułem	 zwrotu	 kosztów	 procesu.	 Wyrok	 jest	
nieprawomocny,	 Spółka	 złożyła	 do	 Sądu	 apelację	 od	 wyroku.	 Termin	 rozprawy	 apelacyjnej	 nie	 został	
jeszcze	wyznaczony.	Po	dniu	bilansowym	Strony	złożyły	do	Sądu	wniosek	o	wyznaczenie	terminu	rozprawy	
w	celu	zawarcia	ugody	sądowej.		
	
OBJĘCIE	WARRANTÓW	SUBSKRYPCYJNYCH	W	EMAPA	S.A.	
	
Spółka	 zależna	 Emapa	 S.A.	 zawarła	 w	 2021	 roku	 umowy	 objęcia	 warrantów	 subskrypcyjnych	 serii	 A	
uprawniających	do	objęcia	akcji	serii	B	Emapa	S.A.	Umowy	zostały	zawarte	z	trzema	osobami	pełniącymi	w	
Emapa	S.A.	funkcje	członków	zarządu	lub	kierownicze,	na	łączną	liczbę	14	600	warrantów	subskrypcyjnych,	
przy	czym	jeden	warrant	uprawnia	do	objęcia	jednej	akcji	serii	B	Emapa	S.A.	po	cenie	emisyjnej	równej	60	
PLN.	Prawa	z	warrantów	mogą	być	wykonywane	do	31	grudnia	2024	roku.	
	
	
11. INNE	 INFORMACJE,	 KTÓRE	 ZDANIEM	 EMITENTA	 SĄ	 ISTOTNE	 DLA	 OCENY	 JEGO	 SYTUACJI	

KADROWEJ,	 MAJĄTKOWEJ,	 FINANSOWEJ,	 WYNIKU	 FINANSOWEGO,	 ICH	 ZMIAN	 ORAZ	
INFORMACJE,	 KTÓRE	 SĄ	 ISTOTNE	 DLA	 OCENY	 MOŻLIWOŚCI	 REALIZACJI	 ZOBOWIĄZAŃ	
EMITENTA	

	
W	dniu	16	czerwca	2023	r.	Spółka	zawarła	ugodę	pozasądową,	której	stronami	są:	Spółka,	Fidera	Master	
SCSp	RAIF	z	siedzibą	w	Luksemburgu,	Emitel	S.A.	z	siedzibą	w	Warszawie	(„Emitel”),	Ice	Lemon	S.a.r.l.	z	
siedzibą	w	 Luksemburgu,	 Cordiant	Digital	Holdings	One	 Ltd	 z	 siedzibą	w	 Londynie	 oraz	Alinda	 Capital	
Partners	II	Ltd	z	siedzibą	na	Wielkim	Kajmanie	(„Ugoda”).	Ugoda	dotyczy	sporu	sądowego	z	powództwa	
Spółki	przeciwko	Emitel	o	zapłatę,	która	toczyła	się	przed	Sądem	Apelacyjnym	w	Warszawie,	sygn.	akt	VII	
AGa	609/22	(postępowanie	opisane	szerzej	w	pkt.	7	Sprawozdania	z	działalności).	W	ramach	Ugody,	w	celu	
zakończenia	powyższego	sporu	ze	Spółką,	Emitel	zobowiązał	się	zapłacić	kwotę	192	500	000	PLN,	Spółka	
zaś	zobowiązała	się	cofnąć	wniesiony	pozew	wraz	ze	zrzeczeniem	się	roszczenia.	Wskazaną	kwotę	Emitel	
wpłacił	na	depozyt	notarialny.	Wypłata	kwoty	z	depozytu	notarialnego	nastąpiła	po	dniu	bilansowym,	po	
wydaniu	przez	Sąd	Apelacyjny	w	Warszawie	prawomocnego	postanowienia	o	umorzeniu	postępowania.	W	
wyniku	zawartej	Ugody	po	dniu	bilansowym	zostały	zwolnione	z	depozytu	notarialnego	środki	pieniężne	
należne	Spółce	na	podstawie	Ugody,	tj.	środki	w	wysokości	99	510	900	PLN.	 	Zawarcie	Ugody	pomiędzy	
Magna	Polonia	S.A.	a	Emitel	S.A.	doprowadziło	do	spełnienia	warunków	zawartych	w	ramach	warunkowej	
umowy	 sprzedaży	 części	 wierzytelności	 objętych	 powyższych	 sporem,	 zawartej	 28	 lutego	 2020	 roku	
pomiędzy	 Magna	 Polonia	 S.A.	 a	 Fidera	 Master	 SCSp	 RAIF	 z	 siedzibą	 w	 Luksemburgu.	 Zgodnie	 z	
mechanizmem	 rozliczeniowym	 uzgodnionym	 przez	 strony	 w	 wyżej	 wymienionej	 warunkowej	 umowie	
sprzedaży,	Fidera	Masters	SCSp	RAIF	otrzymała	po	dniu	bilansowym	część	wierzytelności	objętej	sporem	
w	kwocie	92	989	100	PLN.		
	
Środki	 pochodzące	 z	 Ugody	 Spółka	 zamierza	 wykorzystać	 do	 prowadzenia	 przez	 Emitenta	 statutowej	
działalności,	 stosownie	do	pojawiających	 się	możliwości	 inwestycyjnych.	 Spółka	będzie	w	szczególności	
rozważać	możliwości	rozwoju	dotychczasowych	aktywów	inwestycyjnych	Spółki,	nie	tylko	przez	rozwój	
organiczny,	ale	również	ewentualne	konsolidacje	czy	szersze	wsparcie	dla	szybkiego	rozwoju	najnowszych	
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technologii.	Spółka	rozważa	też	udział	w	nowych	projektach	 inwestycyjnych,	przy	czym	o	ewentualnym	
zaangażowaniu	w	nowe	inwestycje	Spółka	będzie	decydować	po	dokonaniu	szczegółowych	analiz.	Większa	
część	 środków	 pochodzących	 z	 Ugody	 została	 w	 lipcu	 br.	 zainwestowana	 w	 krótkoterminowe	 lokaty	
bankowe	(1-miesięczne,	3-miesięczne	oraz	6-miesięczne).	Środki	w	łącznej	wysokości	10	mln	PLN	Spółka	
zainwestowała	 w	 jednostki	 uczestnictwa	 w	 funduszach	 inwestycyjnych	 otwartych	 niskiego	 ryzyka	
(AgioFunds	TFI	SA,	TFI	Allianz	Polska	SA	i	Quercus	TFI	SA).		
	
12. WSKAZANIE	CZYNNIKÓW,	KTÓRE	W	OCENIE	EMITENTA	BĘDĄ	MIAŁY	WPŁYW	NA	OSIĄGNIĘTE	

PRZEZ	NIEGO	WYNIKI	W	PERSPEKTYWIE	CO	NAJMNIEJ	KOLEJNEGO	KWARTAŁU	

	
W	ocenie	Zarządu	Magna	Polonia	S.A.	kluczowymi	czynnikami,	które	będą	miały	wpływ	na	wyniki	Emitenta	
i	 Grupy	 Kapitałowej	 w	 kolejnych	 okresach	 sprawozdawczych	 będzie	 rozwój	 spółek	 portfelowych,	 jak	
Emapa	SA,	Agroimmoinvest	sp.	z	o.o.	oraz	Corponet	sp.	z	o.o.	
	
Działania	Spółki	Magna	Polonia	w	kolejnych	okresach	sprawozdawczych	będą	nadal	ukierunkowane	na	
wzrost	 jej	 ekonomicznej	wartości	 dla	 akcjonariuszy.	Magna	 Polonia	 zamierza	wykorzystywać	 nie	 tylko	
posiadane	 zasoby	 kapitałowe,	 ale	 także	 bogate	 doświadczenie	 zarządcze	 i	 organizacyjne	 kreując	 tym	
samym	swoją	przewagę	konkurencyjną	na	rynku	w	zakresie	pozyskania	nowych	najbardziej	interesujących	
projektów.		
	
13. OPIS	 PODSTAWOWYCH	 ZAGROŻEŃ	 I	 RYZYKA	 ZWIĄZANYCH	 Z	 POZOSTAŁYMI	 MIESIĄCAMI	 ROKU	

OBROTOWEGO	

	
Do	głównych	instrumentów	finansowych,	z	których	korzysta	Magna	Polonia	i	jej	Grupa	Kapitałowa,	należą	̨
obligacje,	 umowy	 leasingu	 finansowego	 i	 operacyjnego	 oraz	 udzielane	 i	 otrzymane	 w	 ramach	 Grupy	
Kapitałowej	pożyczki	oraz	posiadane	udziały	i	akcje	w	innych	podmiotach.	
Rodzaje	ryzyka	przypisane	wykorzystywanym	instrumentom	finansowym	przez	Magna	Polonia,	obejmują	
między	innymi	ryzyko	zmiany	stóp	procentowych,	ryzyko	kredytowe	oraz	ryzyko	związane	z	płynnością	
portfela	inwestycyjnego,	oraz	ryzyko	związane	z	rozwojem	spółek	portfelowych.	
	
Ryzyko	zmiany	stóp	procentowych	

Magna	Polonia	 i	 jej	 spółki	zależne	z	uwagi	na	stosowane	 instrumenty	 finansowe	są	narażone	na	ryzyko	
związane	ze	zmianami	stóp	procentowych.	Ryzyko	to	ma	swoje	źródło	w	występowaniu	zarówno	w	Magna	
Polonia	jak	i	podmiotach	od	niej	zależnych,	zobowiązań	z	tytułu	zaciągniętych	kredytów	oraz	emitowanych	
i	 obejmowanych	 obligacji.	 Oprocentowanie	 finansowania	 zewnętrznego	 Spółki	 jest	 w	 znacznej	 części	
ustalane	w	odniesieniu	do	zmiennych	procentowych	stóp	bazowych.	 Istnieje	zatem	ryzyko,	 iż	w	wyniku	
nieoczekiwanych	zmian	stóp	procentowych	Spółka	będzie	narażona	na	występowanie	wyższych	kosztów	
finansowych.	 Z	 kolei	 większość	 instrumentów	 finansowych	 wykorzystywanych	 przez	 Magna	 Polonia	
oprocentowanych	 jest	 obecnie	 według	 stałej	 stopy	 procentowej,	 w	 szczególności	 udzielane	 pożyczki	 i	
obejmowane	obligacje.		

Ryzyko	kredytowe		
	
Przez	 ryzyko	 kredytowe	 Spółka	 rozumie	 prawdopodobieństwo	 nieterminowego	 lub	 całkowitego	 braku	
wywiązania	się	kontrahenta	firmy	ze	zobowiązań.	W	celu	zminimalizowania	ryzyka	kredytowego	Spółka	
zarządza	ryzykiem	poprzez	obowiązującą	procedurę	oceny	wiarygodności	kredytowej	kontrahenta.	Ocena	
ta	jest	przeprowadzana	w	stosunku	do	wszystkich	podmiotów,	które	emitują	dłużne	papiery	wartościowe	
nabywane	lub	pożyczki	udzielane	przez	Spółkę.	Spółka	w	ramach	wewnętrznej	polityki	warunkuje	objęcie	
obligacji/udzielenie	pożyczki	podmiotowi	trzeciemu,	w	przypadku	akceptowalnej	kondycji	tego	podmiotu	
oraz	pozytywnej	historii	dotychczasowej	współpracy.	
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Ryzyko	związane	z	płynnością	portfela	inwestycyjnego	
	
Istnieje	ryzyko,	że	akcje	i	udziały	znajdujące	się	w	portfelu	inwestycyjnym	Emitenta	będą	charakteryzowały	
się	niską	płynnością	obrotu.	Sytuacja	taka	może	przełożyć	się	na	ograniczenie	możliwości	wyjścia	przez	
Emitenta	z	inwestycji	i	realizacji	zysków.	W	dalszej	kolejności	przełożyć	się	to	może	na	spadek	wyników	
finansowych	 Grupy	 Kapitałowej,	 a	 przez	 to	 na	 spadek	 wartości	 akcji	 Emitenta.	 Na	 dzień	 sporządzenia	
sprawozdania	w	portfelu	inwestycyjnym	Emitenta	znaczący	udział	stanowią	akcje	spółki	Magna	Inwestycje	
Sp.	z	o.o.	S.K.A.	(100%	w	kapitale	zakładowym	tej	spółki)	oraz	udziały	spółki	Agroimmoinvest	Sp.	z	o.o.	
(30,10%	w	kapitale	zakładowym	tej	spółki).	Obie	spółki	nie	posiadają	statusu	spółki	publicznej,	w	związku	
z	 czym	 możliwość	 wyjścia	 z	 inwestycji	 w	 przypadku	 tych	 spółek	 jest	 niższa	 niż	 w	 przypadku	 spółki	
notowanej	 na	 GPW.	 Niezależnie	 od	 powyższego,	 faktyczna	 płynność	 portfela	 inwestycyjnego	 Emitenta	
uzależniona	 jest	 przede	 wszystkim	 od	 atrakcyjności	 ekonomicznej	 poszczególnych	 spółek	 tworzących	
portfel	niezależnie	od	posiadania	przez	nie	statusu	spółki	publicznej.	
	
Ryzyko	zmian	w	przepisach	prawnych	
	
Zagrożeniem	 dla	 działalności	 Emitenta	 są	 zmieniające	 się	 przepisy	 prawa	 lub	 zmieniające	 się	 jego	
interpretacje.	 Ewentualne	 zmiany	 przepisów	 prawa	 w	 zakresie	 Kodeksu	 Spółek	 Handlowych,	 ustaw	
związanych	 z	 rynkiem	 kapitałowym	 oraz	 ustaw	 podatkowych	mogą	 powodować	 negatywne	 skutki	 dla	
działalności	Emitenta	i	 jego	Grupy	Kapitałowej.	Skutkiem	niekorzystnych	zmian	w	przepisach	prawnych	
może	być	pogorszenie	się	kondycji	przedsiębiorstw,	a	co	za	tym	idzie	obniżenie	ich	wartości	oraz	spadek	
wartości	aktywów	Emitenta.	
	
Ryzyko	niekorzystnych	zmian	przepisów	podatkowych	
	
W	 Polsce	 mają	 miejsce	 częste	 zmiany	 przepisów	 prawa	 regulujących	 opodatkowanie	 działalności	
gospodarczej.	Istnieje	ryzyko	zmiany	obecnych	przepisów	podatkowych,	w	taki	sposób,	że	nowe	regulacje	
mogą	okazać	 się	mniej	korzystne	dla	Magna	Polonia	 lub	 spółek	portfelowych,	 co	w	konsekwencji	może	
negatywnie	 wpływać	 na	 realizowane	 przez	 spółki	 portfelowe	 wyniki	 finansowe	 i	 tym	 samym	 obniżać	
wartość	tych	spółek	w	momencie	ich	sprzedaży	i	w	efekcie	przełożyć	się	w	sposób	bezpośredni	lub	pośredni	
na	pogorszenie	wyników	finansowych	Spółki.	
	
Ryzyko	związane	z	pogorszeniem	koniunktury	na	rynku	kapitałowym	
	
Wynik	finansowy	Emitenta	uzależniony	jest	od	zmian	wartości	jego	portfela	inwestycyjnego.	W	przypadku,	
gdy	w	wyniku	słabej	koniunktury	na	rynku	kapitałowym	wartość	akcji	i	udziałów	spółek	wchodzących	w	
skład	jego	portfela	inwestycyjnego	będzie	spadać,	Emitent	nie	będzie	miał	możliwości	wyjścia	z	inwestycji	
bez	 poniesienia	 strat	 finansowych.	 Ponadto	 pogorszenie	 koniunktury	 na	 rynkach	 finansowych	wpłynie	
negatywnie	 na	 możliwość	 pozyskiwania	 środków	 pieniężnych	 na	 realizację	 kluczowych	 celów	
inwestycyjnych.	Z	drugiej	strony	w	opinii	Zarządu	Emitenta	pogorszenie	sytuacji	na	rynkach	finansowych	
jest	dla	Spółki	dobrą	okazją	do	wyszukiwania	projektów,	które	będą	spełniały	kryteria	inwestycyjne	Magna	
Polonia.	 Elementem	 ograniczającym	 działalność	 Emitenta	 w	 tym	 zakresie	 jest	 fakt,	 że	 w	 okresie	
dekoniunktury	 w	 sposób	 znaczący	 wzrasta	 zjawisko	 luki	 cenowej	 (różnicy	 pomiędzy	 oczekiwaniami	
sprzedających	a	oczekiwaniami	kupującego)	oraz	ograniczenia	dostępu	do	kapitału.	
	
Ryzyko	związane	z	rozwojem	spółek	portfelowych		

Rozwój	spółek	będących	w	portfelu	Emitent	oraz	osiągnięcie	spodziewanych	wyników	finansowych	z	tych	
inwestycji	 zależy	 od	 czynników	 niezależnych	 od	 Emitenta,	 takich	 jak	 koniunktura	 gospodarcza,	
konkurencja	czy	realizacja	strategii	rozwoju	nabywanych	spółek	przez	ich	zarządy.	Ryzyko	braku	realizacji	
prognozowanego	 rozwoju	 spółek	 portfelowych	może	 spowodować	 potencjalne	 osiągnięcie	 niższych	 niż	
zakładano	stop	zwrotu	z	inwestycji	co	może	negatywnie	przełożyć	się	na	wyniki	finansowe	osiągane	przez	
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Emitenta	 i	 jego	 Grupę	 Kapitałową.	 Czynnikiem	mogącym	wpłynąć	 na	 ograniczenie	 powyższego	 ryzyka	
przez	Spółkę	będzie	staranna	analiza	nabywanych	spółek	m.in.	pod	kątem	sposobu	i	jakości	zarządzania	
oraz	kompetencji	osób	zarządzających.		

Ryzyko	związane	z	wojną	w	Ukrainie		

Wybuch	wojny	w	Ukrainie	nie	ma	bezpośredniego	wpływu	na	działalność	Spółki	oraz	Grupy	kapitałowej	ze	
względu	na	brak	aktywów	oraz	kontrahentów	w	rejonie	konfliktu	lub	objętych	sankcjami.	Wojna	w	Ukrainie	
może	mieć	jednak	istotny	wpływ	na	ogólną	sytuację	gospodarczą,	w	tym	jeszcze	wyższą	inflację	połączoną	
ze	stagnacją	gospodarczą	i	utrzymanie	się	takiego	stanu	przez	dłuższy	okres.	Sytuacja	ta	może	wpływać	na	
wzrost	kosztów	prowadzenia	działalności	operacyjnej	oraz	może	to	skutkować	pogorszeniem	się	wyników	
finansowych.	Zarząd	Spółki	na	bieżąco	analizuje	wpływ	 tej	 sytuacji	na	działalność	Spółki,	przy	czym	na	
dzień	publikacji	sprawozdania	finansowego	nie	stwierdzono	istotnego	wpływu.	

Przyjęte	przez	jednostkę	cele	i	metody	zarządzania	ryzykiem	finansowym	łącznie	z	metodami	zabezpieczenia	
istotnych	rodzajów	planowanych	transakcji,	dla	których	stosowana	jest	rachunkowość	zabezpieczeń	
	
Spółka	 identyfikując	poszczególne	rodzaje	ryzyk	finansowych	związanych	z	 jej	działalnością,	stara	się	 je	
ograniczyć	 głównie	 poprzez	 dobór	 odpowiednich	 instrumentów	 finansowych.	 Spółka	 nie	 prowadzi	
rachunkowości	zabezpieczeń.		
	
Zarządzanie	ryzykiem	w	Spółce	ma	na	celu	minimalizację	tychże	ryzyk	poprzez	monitoring	oraz	aktywne	
przeciwdziałanie	ich	negatywnym	skutkom:		

• W	zakresie	 ryzyka	kredytowego	prowadzony	 jest	 stały	monitoring	 sytuacji	 dłużników	poprzez	
analizowanie	 ich	 sytuacji	 finansowej	 i	 majątkowej	 na	 podstawie	 sprawozdań	 finansowych	 lub	
wycen	 majątku	 gdy	 jest	 to	 spłata	 należności	 –	 w	 sytuacji	 możliwego	 zagrożenia	 spłaty	
uruchamiane	są	procedury	windykacyjne,		

• Przepływy	pieniężne	w	ramach	Spółki	podlegają	planowaniu,	zarówno	w	zakresie	przepływów	
operacyjnych	jak	inwestycyjnych.	Źródła	finansowania,	zarówno	ze	środków	własnych	jak	i	źródeł	
zewnętrznych	są	dostosowane	do	potrzeb	wynikających	z	planów.		

• W	zakresie	ryzyka	związanego	z	rozwojem	spółek	portfelowych	prowadzona	jest	dokładna	analiza	
nabywanych	 spółek	 m.in.	 pod	 kątem	 sposobu	 i	 jakości	 zarządzania	 oraz	 kompetencji	 osób	
zarządzających,	jak	również	cykliczne	monitorowanie	etapów	ich	rozwoju	

Zarząd	na	bieżąco	weryfikuje	i	uzgadnia	zasady	zarządzania	każdym	z	rodzajów	ryzyk	finansowych.	Spółka	
udziela	pożyczek	oraz	obejmuje	obligacje	głównie	o	stałej	stopie	oprocentowania,	a	w	celu	minimalizacji	
ryzyka	ustanawia	 odpowiednie	 formy	 zabezpieczenia	wierzytelności.	 Stosowane	 formy	 zabezpieczeń	 to	
m.in.	 weksel	własny,	 blokada	 papierów	wartościowych,	 poręczenie	 podmiotu	 trzeciego.	 	 Zarząd	 Spółki	
monitoruje	 posiadane	 aktywa	 pod	 kątem	 ew.	 utraty	 wartości,	 a	 w	 przypadku	 stwierdzenie	 istotnego	
prawdopodobieństwa	utraty	wartości	stosuje	odpisy	aktualizujące	wartość	wyceny.	
	
			
14. OPIS	ISTOTNYCH	DOKONAŃ	LUB	NIEPOWODZEŃ	GRUPY	KAPITAŁOWEJ	MAGNA	POLONIA	

	
W	pierwszym	półroczu	2023	r.	Grupa	Kapitałowa	uzyskała	przychody	w	kwocie	197.104	tys.	zł	z	czego	
przychody	ze	sprzedaży	wynoszą	2.905	 tys.	 zł,	pozostałe	przychody	operacyjne	192.624	zł	a	przychody	
finansowe	1.575	 tys.	 zł.	Oznacza	 to	 zmianę	o	4227,80%	w	stosunku	do	analogicznego	półrocza	2022	 r.	
Grupa	Kapitałowa	wygenerowała	zysk	netto	w	wysokości	70.880	tys.	zł	w	porównaniu	do	straty	netto	-995		
tys.	zł	w	pierwszym	półroczu	2022	r.		
Głównym	czynnikiem	mającym	wpływ	na	wyniki	oraz	na	sytuację	finansową	Grupy	Kapitałowej	jest	ugoda	
pozasądowa	zawarta	w	dniu	16	czerwca	2023	r.,	której	stronami	są:	Spółka,	Fidera	Master	SCSp	RAIF	z	
siedzibą	w	Luksemburgu,	Emitel	 S.A.	 z	 siedzibą	w	Warszawie	 („Emitel”),	 Ice	Lemon	S.a.r.l.	 z	 siedzibą	w	
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Luksemburgu,	Cordiant	Digital	Holdings	One	Ltd	z	siedzibą	w	Londynie	oraz	Alinda	Capital	Partners	II	Ltd	
z	siedzibą	na	Wielkim	Kajmanie	(„Ugoda”).	Ugoda	dotyczy	sporu	sądowego	z	powództwa	Spółki	przeciwko	
Emitel	o	zapłatę,	która	toczyła	się	przed	Sądem	Apelacyjnym	w	Warszawie,	sygn.	akt	VII	AGa	609/22.	W	
ramach	Ugody,	w	 celu	 zakończenia	 powyższego	 sporu	 ze	 Spółką,	 Emitel	 zobowiązał	 się	 zapłacić	 kwotę	
192	500	000	PLN,	Spółka	zaś	zobowiązała	się	cofnąć	wniesiony	pozew	wraz	ze	zrzeczeniem	się	roszczenia.	
Wskazaną	kwotę	Emitel	wpłacił	na	depozyt	notarialny.	Wypłata	kwoty	z	depozytu	notarialnego	nastąpiła	
po	wydaniu	przez	Sąd	Apelacyjny	w	Warszawie	prawomocnego	postanowienia	o	umorzeniu	postępowania.	
W	wyniku	zawartej	Ugody	po	dniu	bilansowym	zostały	zwolnione	z	depozytu	notarialnego	środki	pieniężne	
należne	Spółce	na	podstawie	Ugody,	tj.	środki	w	wysokości	99	510	900	PLN.		Zawarcie	Ugody	doprowadziło	
do	 spełnienia	 warunków	 zawartych	 w	 ramach	 warunkowej	 umowy	 sprzedaży	 części	 wierzytelności	
zawartej	 28	 lutego	 2020	 roku	 pomiędzy	 Magna	 Polonia	 S.A.	 a	 Fidera	 Master	 SCSp	 RAIF	 z	 siedzibą	 w	
Luksemburgu.	Zgodnie	z	mechanizmem	rozliczeniowym	uzgodnionym	przez	strony	w	wyżej	wymienionej	
warunkowej	 umowie	 sprzedaży,	 Fidera	 Masters	 SCSp	 RAIF	 otrzymała	 po	 dniu	 bilansowym	 część	
wierzytelności	objętej	sporem	w	kwocie	92	989	100	PLN.		
	
Kwota	odszkodowania	wypłacona	przez	Emitel	w	ramach	Ugody	jest	o	blisko	30	mln	PLN	wyższa	niż	kwota	
główna	zasądzona	przez	Sąd	I	instancji	nieprawomocnym	wyrokiem	z	dnia	2	lipca	2021	r.	Zarząd	Spółki	
przy	podejmowaniu	decyzji	co	do	zawarcia	Ugody	wziął	pod	uwagę	następujące	ryzyka:		
A)	ryzyko	toczenia	się	postępowania	przez	wiele	kolejnych	lat.	Wyznaczenie	terminu	pierwszej	rozprawy	
apelacyjnej	na	dzień	20	czerwca	2023	r.	nie	oznaczało	bowiem,	że	na	tej	rozprawie	Sąd	Apelacyjny	na	pewno	
wyda	wyrok	kończący	postępowanie	w	sprawie.	Istniało	ryzyko,	z	którym	należy	liczyć	się	niemal	w	każdym	
postępowaniu	 sądowym,	 że	 Sąd	 Apelacyjny	 będzie	 prowadził	 postępowanie	 apelacyjne	 przez	 wiele	
miesięcy	lub	uchyli	wyrok	Sądu	I	instancji	z	przekazaniem	sprawy	do	ponownego	rozpoznania.		
B)	 ryzyko	 dalszego	 prowadzenia	 przez	 Sąd	 Apelacyjny	 postępowania	 dowodowego	 w	 kierunku	
sugerowanym	przez	Emitel,	który	kwestionował	wysokość	bezprawnie	uzyskanych	korzyści,	wynikającą	z	
opinii	biegłych	sądowych	przeprowadzonej	przed	Sądem	Okręgowym.	To	z	kolei	wiązałoby	się	z	ryzykiem	
innego	 oszacowania	 kwoty	 głównej	 odszkodowania	 od	 Emitel,	 tzn.	 na	 niższym	 poziomie,	 niż	ten	 który	
został	zasądzony	w	wyroku	Sądu	I	instancji.	
C)	ryzyko	uwzględnienia	przez	Sąd	Apelacyjny	zarzutu,	że	odsetki	za	opóźnienie	winny	zostać	zasądzone	
od	 daty	wyrokowania	 –	mimo,	 że	w	 ocenie	 Spółki	 zarzut	 ten	 był	 bezzasadny,	 to	 nie	można	 było	m.in.	
wykluczyć,	że	Sąd	Apelacyjny	ostatecznie	zasądziłby	od	Emitel	kwotę	uzyskanych	przez	Emitel	korzyści	(tj.	
163,7	mln	 zł	 lub	 niższą,	 stosownie	 do	 ustaleń	 ewentualnej	 dodatkowej	 opinii	 biegłych)	 bez	 odsetek,	 a	
płatność	tej	kwoty	zostałaby	na	wniosek	Emitel	zamrożona	do	czasu	rozpoznania	skargi	kasacyjnej.		
D)	 ryzyko	 uchylenia	 wyroku	 Sądu	 I	 instancji	 i	 przekazania	 sprawy	 do	 ponownego	 rozpoznania	 (co	
wiązałoby	 się	 z	 perspektywą	 co	 najmniej	 kilkuletniego	 prowadzenia	 sporu	 sądowego)	 lub	 innego	
niekorzystnego	dla	Spółki	rozstrzygnięcia	Sądu	Apelacyjnego.	
E	)	ryzyko	wysokiej	inflacji	i	spadku	wartości	siły	nabywczej	pieniądza.	Wysokość	odsetek	ustawowych	w	
latach	2022	i	2023	jest	niższa	niż	realna	stopa	inflacji	w	tym	okresie.	Wydłużenie	czasu	oczekiwania	na	
wypłatę	 odszkodowania	wiązało	 się	 z	 ryzykiem,	 że	 realna	wartość	 zasądzonych	 odsetek	w	 przyszłości	
będzie	dużo	niższa	niż	obecnie.			
Analizując	ofertę	ugodową	złożoną	przez	Emitel	w	kontekście	wszystkich	powyższych	ryzyk,	Spółka	uznała,	
że	kompromisowa	ugoda	jest	dobrym	rozwiązaniem.	
	
Środki	 pochodzące	 z	 Ugody	 Spółka	 zamierza	 wykorzystać	 do	 prowadzenia	 przez	 Emitenta	 statutowej	
działalności,	 stosownie	do	pojawiających	 się	możliwości	 inwestycyjnych.	 Spółka	będzie	w	szczególności	
rozważać	możliwości	rozwoju	dotychczasowych	aktywów	inwestycyjnych	Spółki,	nie	tylko	przez	rozwój	
organiczny,	ale	również	ewentualne	konsolidacje	czy	szersze	wsparcie	dla	szybkiego	rozwoju	najnowszych	
technologii.	
	
	
15. WAŻNIEJSZE	 ZDARZENIA	 MAJĄCE	 ISTOTNY	 WPŁYW	 NA	 WYNIKI	 FINANSOWE	 GRUPY	

KAPITAŁOWEJ	W	 I	 PÓŁROCZU	 ROKU	 OBROTOWEGO	 ORAZ	 OPIS	 CZYNNIKÓW	 I	 ZDARZEŃ,	 W	
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SZCZEGÓLNOŚCI	O	NIETYPOWYM	CHARAKTERZE	MAJĄCYCH	ZNACZĄCY	WPŁYW	NA	OSIĄGNIĘTE	
WYNIKI	FINANSOWE	

	
Dane	dotyczące	sprawozdania	finansowego	Magna	Polonia	SA		
 

Wybrane dane finansowe 

tys. PLN tys. PLN tys. EUR tys. EUR 

01.01.2023-
30.06.2023 

01.01.2022-
30.06.2022 

01.01.2023-
30.06.2023 

01.01.2022-
30.06.2022 

dane dotyczące sprawozdania finansowego 

Przychody z podstawowej działalności operacyjnej 8 741 226 1 895 49 

Pozostałe przychody operacyjne 193 811 588 42 014 127 

Przychody finansowe 248 433 54 93 

Zysk/Strata brutto 98 006 7 21 246 2 

Zysk/Strata netto ogółem 79 364 -23 17 204 -5 

Zysk/Strata netto dla akcjonariuszy 79 364 -23 17 204 -5 

Całkowity dochód netto 79 364 -23 17 204 -5 

Całkowity dochód netto dla akcjonariuszy 79 364 -23 17 204 -5 

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej -848 -900 -184 -194 

Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej 608 732 132 158 

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej 332 105 72 23 

Przepływy pieniężne netto, razem 92 -63 20 -14 

Zysk/Strata na jedną akcję zwykłą (w PLN/ EUR) 5,70 0,00 1,24 0,00 

  30.06.2023 31.12.2022 30.06.2023 31.12.2022 

Aktywa razem 248 613 51 376 55 864 10 955 

Zobowiązania razem 120 589 2 716 27 097 579 

Zobowiązania długoterminowe 14 094 33 3 167 7 

Zobowiązania krótkoterminowe 106 495 2 683 23 930 572 

Kapitał własny 128 024 48 660 28 767 10 375 

Kapitał akcyjny 13 922 13 922 3 128 2 969 

Liczba akcji (w sztukach) 13 921 975 13 921 975 13 921 975 13 921 975 

Średnioważona liczba akcji (w sztukach) 13 921 975 13 921 975 13 921 975 13 921 975 

Wartość księgowa na jedną akcję zwykłą (w PLN/EUR) 9,20 3,50 2,07 0,75 

 
	
Zysk/Strata	podstawowa	na	jedną	akcję	obliczona	została	jako	iloraz	zysku/straty	netto	przypadającej	na	
akcjonariuszy	 Spółki	 przez	 średnią	 ważoną	 liczbę	 wyemitowanych	 akcji	 występujących	 w	 ciągu	 roku	
obrotowego.	Średnia	ważona	liczba	akcji	w	okresie	bieżącym	oraz	w	okresie	porównawczym	wynosiła	13	
921	975.	
Wartość	 księgowa	 na	 jedną	 akcję	 została	 obliczona	 jako	 iloraz	 kapitału	 własnego	 przypadającego	 na	
akcjonariuszy	Spółki	przez	liczbę	akcji.	
Wybrane	 dane	 finansowe	 prezentowane	 w	 sprawozdaniu	 finansowym	 przeliczono	 na	 walutę	 EUR	 w	
następujący	sposób:	
-	pozycje	dotyczące	Sprawozdania	z	całkowitych	dochodów	oraz	Sprawozdania	z	przepływów	pieniężnych	
przeliczono	według	kursu	 stanowiącego	 średnią	arytmetyczną	 średnich	kursów	ogłaszanych	przez	NBP	
obowiązujących	na	ostatni	dzień	każdego	miesiąca	w	okresie	sprawozdawczym;	kurs	ten	wyniósł	w	okresie	
bieżącym	-	4,6130	PLN,	a	w	okresie	porównawczym	-	4,6427	PLN,	
-	pozycje	dotyczące	Sprawozdania	z	sytuacji	finansowej	przeliczono	według	średniego	kursu	ogłaszanego	
przez	NBP	obowiązującego	na	dzień	bilansowy;	kurs	ten	wyniósł	na	dzień	30	czerwca	2023	roku	-	4,4503	
PLN;	na	dzień	31	grudnia	2022	roku	-	4,6899	PLN.	
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Jednostka	dominująca	Magna	Polonia	S.A.	zakończyła	I	półrocze	2023	roku	zyskiem	netto	79.364		tys.	PLN.		
Na	wynik	Magna	Polonia	SA	w	bieżącym	okresie	wpływ	miała	przede	wszystkim	ugoda	pozasądowa,	której	
stronami	 są:	 Spółka,	 Fidera	 Master	 SCSp	 RAIF	 z	 siedzibą	 w	 Luksemburgu,	 Emitel	 S.A.	 z	 siedzibą	 w	
Warszawie,	Ice	Lemon	S.a.r.l.	z	siedzibą	w	Luksemburgu,	Cordiant	Digital	Holdings	One	Ltd	z	siedzibą	w	
Londynie	oraz	Alinda	Capital	Partners	II	Ltd	z	siedzibą	na	Wielkim	Kajmanie.	
W	 ramach	Ugody,	w	 celu	 zakończenia	 sporu	 (szczegóły	 zaprezentowano	w	 pkt.	 7	 i	 11	 sprawozdania	 z	
działalności),	Emitel	zobowiązał	się	zapłacić	kwotę	192	500	tys.	PLN	na	rzecz	Magna	Polonia	S.A.,	natomiast	
Spółka	 zobowiązała	 się	 cofnąć	wniesiony	 pozew	wraz	 ze	 zrzeczeniem	 się	 roszczenia.	Wskazaną	 kwotę	
Emitel	S.A.	wpłacił	na	depozyt	notarialny.	Wypłata	kwoty	z	depozytu	notarialnego	nastąpiła	po	wydaniu	
przez	Sąd	Apelacyjny	w	Warszawie	prawomocnego	postanowienia	o	umorzeniu	postępowania.		
Zawarcie	 Ugody	 pomiędzy	 Magna	 Polonia	 S.A.	 a	 Emitel	 S.A.	 doprowadziło	 do	 spełnienia	 warunków	
zawartych	w	ramach	warunkowej	umowy	sprzedaży	części	wierzytelności	objętych	powyższych	sporem,	
zawartej	 28	 lutego	 2020	 roku	 pomiędzy	 Magna	 Polonia	 S.A.	 a	 Fidera	 Master	 SCSp	 RAIF	 z	 siedzibą	 w	
Luksemburgu.	Zgodnie	z	mechanizmem	rozliczeniowym	uzgodnionym	przez	strony	w	wyżej	wymienionej	
warunkowej	 umowie	 sprzedaży,	 Fidera	 Masters	 SCSp	 RAIF	 otrzymała	 po	 dniu	 bilansowym	 część	
wierzytelności	 w	 kwocie	 92	 989	 tys.	 PLN.	 Zawarcie	 Ugody	 pomiędzy	Magna	 Polonia	 S.A.	 a	 Emitel	 S.A.	
spełniło	warunki	pozostałych	umów	o	dodatkowe	wynagrodzenie	w	tym	wynagrodzenia	Succes	Fee,	dla	
podmiotów	 wspierających	 Spółkę	 w	 procesie	 sądowym,	 których	 wypłaty	 uzależnione	 były	 od	 wyniku	
toczącego	się	sporu	z	Emitel	S.A.	Kwota	należnego	wynagrodzenia	sucess	fee	zgodnie	z	zawartymi	umowami	
wyniosła	9	797	tys.	PLN.	Powyżej	opisana	ugoda	skutkowała	rozpoznaniem	przychodu	w	kwocie	192.500	
tys.	zł	oraz	kosztu	w	kwocie	102.786	tys.	zł	związanego	z	uprzednio	sprzedaną	częścią	wierzytelności.		
Ponadto	 na	 dzień	 30	 czerwca	 2023	 roku	 dokonano	 wyceny	 akcji	 do	 wartości	 rynkowej,	 dokonując	
aktualizacji	 wartości	 inwestycji	 w	 akcje	 Optigis	 S.A.	 w	 kwocie	 11	 083	 tys.	 PLN.	 Kwota	 aktualizacji	 w	
wysokości	8	456	tys.	PLN	przypada	na	okres	bieżący	i	została	odniesiona	w	sprawozdaniu	z	całkowitych	
dochodów	w	przychody	z	podstawowej	działalności	operacyjnej	Spółki.	
	 	
Dane	dotyczące	skonsolidowanego	sprawozdania	finansowego	Grupy	Kapitałowej		
	

Wybrane dane finansowe 
tys. PLN tys. PLN tys. EUR tys. EUR 

01.01.2023-
30.06.2023 

01.01.2022-
30.06.2022 

01.01.2023-
30.06.2023 

01.01.2022-
30.06.2022 

dane dotyczące skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

Przychody ze sprzedaży 2 905 2 817 630 607 

Pozostałe przychody operacyjne 192 624 694 41 757 149 

Przychody finansowe 1 575 1 044 341 225 

Zysk/Strata z działalności operacyjnej 87 476 -1 376 18 963 -296 

Zysk/Strata brutto 87 870 -1 061 19 048 -229 

Zysk/Strata netto z działalności kontynuowanej 70 880 -995 15 365 -214 

Zysk/Strata netto ogółem 70 880 -995 15 365 -214 

Zysk/Strata netto dla akcjonariuszy 71 061 -752 15 405 -162 

Całkowity dochód netto 70 880 -995 15 365 -214 

Całkowity dochód netto dla akcjonariuszy 71 061 -752 15 405 -162 

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej -1 685 -1 143 -365 -246 

Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej 61 477 13 103 

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej 355 -24 77 -5 

Przepływy pieniężne netto, razem -1 269 -690 -275 -149 

Zysk/Strata na jedną akcję zwykłą (w PLN/ EUR) 5,10 -0,05 1,11 -0,01 
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  30.06.2023 31.12.2022 30.06.2023 31.12.2022 

Aktywa razem 222 728 33 432 50 048 7 129 

Zobowiązania razem 123 654 5 238 27 786 1 117 

Zobowiązania długoterminowe 15 108 197 3 395 42 

Zobowiązania krótkoterminowe 108 546 5 041 24 391 1 075 

Kapitał własny 99 074 28 194 22 262 6 012 

Kapitał własny przypadający na akcjonariuszy Spółki 96 160 25 099 21 608 5 352 

Kapitał akcyjny 13 922 13 922 3 128 2 969 

Liczba akcji (w sztukach) 13 921 975 13 921 975 13 921 975 13 921 975 

Średnioważona liczba akcji (w sztukach) 13 921 975 13 921 975 13 921 975 13 921 975 

Wartość księgowa na jedną akcję zwykłą (w PLN/EUR) 6,91 1,80 1,55 0,38 

	
Zysk/Strata	podstawowa	na	jedną	akcję	obliczona	została	jako	iloraz	zysku/straty	netto	przypadającej	na	
akcjonariuszy	 Spółki	 przez	 średnią	 ważoną	 liczbę	 wyemitowanych	 akcji	 występujących	 w	 ciągu	 roku	
obrotowego.	Średnia	ważona	liczba	akcji	w	okresie	bieżącym	oraz	w	okresie	porównawczym	wynosiła	13	
921	975.	
Wartość	 księgowa	 na	 jedną	 akcję	 została	 obliczona	 jako	 iloraz	 kapitału	 własnego	 przypadającego	 na	
akcjonariuszy	Jednostki	Dominującej	przez	liczbę	akcji.	
Wybrane	 dane	 finansowe	 prezentowane	 w	 sprawozdaniu	 finansowym	 przeliczono	 na	 walutę	 EUR	 w	
następujący	sposób:	
-	pozycje	dotyczące	Sprawozdania	z	całkowitych	dochodów	oraz	Sprawozdania	z	przepływów	pieniężnych	
przeliczono	według	kursu	 stanowiącego	 średnią	arytmetyczną	 średnich	kursów	ogłaszanych	przez	NBP	
obowiązujących	na	ostatni	dzień	każdego	miesiąca	w	okresie	sprawozdawczym;	kurs	ten	wyniósł	w	okresie	
bieżącym	-	4,6130	PLN,	a	w	okresie	porównawczym	-	4,6427	PLN,	
'	-	pozycje	dotyczące	Sprawozdania	z	sytuacji	finansowej	przeliczono	według	średniego	kursu	ogłaszanego	
przez	NBP	obowiązującego	na	dzień	bilansowy;	kurs	ten	wyniósł	na	dzień	30	czerwca	2023	roku	-	4,4503	
PLN;	na	dzień	31	grudnia	2022	roku	-	4,6899	PLN.	
	
Grupa	Kapitałowa	Magna	Polonia	zakończyła	I	półrocze	2023	roku	zyskiem	netto	70.880	tys.	zł.	Główny	
wpływ	na	wynik	finansowy	Grupy	miał	wynik	jednostki	dominującej	Magna	Polonia	S.A.		
W	 II	 kwartale	 2023	 roku	 Grupa	 Optigis	 kontynuowała	 rozwój	 produktów	 związanych	 z	 optymalizacją	
transportu	oraz	nadal	prowadziła	szereg	projektów	testowych	dla	nowych	klientów.	W	czerwcu	2023	roku	
doszło	 do	 podpisania	 dwóch	 umów	 z	 Pocztą	 Polską	 S.A.,	 które	 będą	 pozytywnie	 wpływać	 na	 wyniki	
finansowe	począwszy	od	trzeciego	kwartału	2023	roku.	
	
16. INFORMACJE	DOTYCZĄCE	EMISJI,	WYKUPU	I	SPŁATY	DŁUŻNYCH	I	KAPITAŁOWYCH	PAPIERÓW	

WARTOŚCIOWYCH	

	
W	I	połowie	2023	r.	Magna	Polonia	SA	nie	dokonywała	emisji,	wykupu	ani	spłaty	papierów	wartościowych.		
	
17. ZDARZENIA	PO	DACIE	BILANSU		

W	dniu	 3	 lipca	 2023	 r.	 zostały	wypłacone	 z	 depozytu	 notarialnego	 środki	 pieniężne	 należne	 Spółce	 na	
podstawie	ugody	zawartej	z	Emitel	S.A.	w	dniu	16	czerwca	2023	r.,	tj.	środki	w	wysokości	99	511	tys.	PLN.		
W	lipcu	2023	r.	Emitent	dokonał	wcześniejszej	spłaty	wszystkich	pożyczek	otrzymanych	od	spółki	Slede	Sp.	
z	o.o.,	tj.	pożyczek	na	łączną	kwotę	1.100	tys.	PLN	plus	odsetki	oraz	dokonał	spłaty	pożyczki	otrzymanej	od	
Agroimmoinvest	na	kwotę	100	tys.	PLN.			
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Po	dniu	bilansowym	Emitent	otworzył	w	banku	PKO	BP	S.A.	kilka	krótkoterminowych	lokat	bankowych	(1-
miesięcznych,	 3-miesięcznych	 oraz	 6-miesięcznych),	 lokując	 w	 sumie	 w	 lipcu	 br.	 w	 lokatach	 środki	
pieniężne	w	łącznej	wysokości	50	mln	PLN.		
Po	dniu	bilansowym	Emitent	otworzył	w	banku	Millenium	SA	jedną	lokatę	bankową	na	kwotę	20	mln	PLN	
z	terminem	do	20.10.2023	r.		
Po	 dniu	 bilansowym	 Emitent	 jako	 pożyczkodawca	 udzielił	 spółce	 RG	 Ventures	 sp.	 z	 o.o.	 trzy	
krótkoterminowe	pożyczki	na	łączną	kwotę	2.500	tys.	PLN.	
Po	dniu	bilansowym,	w	sierpniu	br.	 	Emitent	nabył	6.000	sztuk	certyfikatów	inwestycyjnych	w	funduszu	
CVI	IPOPEMA	RE	DEBT	Fundusz	Inwestycyjny	Zamknięty	Aktywów	Niepublicznych	za	łączną	kwotę	7.204	
tys.	PLN.	
Po	dniu	bilansowym,	w	sierpniu	br.	Emitent	nabył	jednostki	uczestnictwa	w	funduszu	AgioFunds	TFI	S.A.	
za	łączną	kwotę	4	mln	PLN,	w	funduszu	TFI	Allianz	Polska	SA	za	kwotę	3	mln	PLN	oraz	w	funduszu	Quercus	
TFI	S.A.	na	kwotę	3	mln	PLN.	
Po	dniu	bilansowym	Emitent	 jako	pożyczkodawca	udzielił	spółce	Slede	sp.	z	o.o.	dwie	krótkoterminowe	
pożyczki	na	łączną	kwotę	4.500	tys.	PLN.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
Mirosław	Janisiewicz	
Prezes	Zarządu	
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Warszawa,	dnia	26	września	2023	roku	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	

OŚWIADCZENIE	ZARZĄDU		
MAGNA	POLONIA	S.A.	W	SPRAWIE	RZETELNOŚCI	SPORZĄDZENIA	

SPRAWOZDANIA	FINANSOWEGO	
	
	
	
Zarząd	oświadcza,	że	wedle	jego	najlepszej	wiedzy,	załączone	skonsolidowane	sprawozdanie	finansowe	za	
okres	6	miesięcy	zakończonych	30	czerwca	2023	roku	oraz	dane	porównawcze	Grupy	Kapitałowej	Magna	
Polonia	 S.A.	 oraz	 skrócone	 sprawozdanie	 finansowe	 Spółki	 Magna	 Polonia	 S.A.	 za	 okres	 6	 miesięcy	
zakończonych	 30	 czerwca	 2023	 roku	 oraz	 dane	 porównawcze	 sporządzone	 zostały	 zgodnie	 z	przyjętą	
polityką	 rachunkowości	 oraz	 Międzynarodowym	 Standardem	 Rachunkowości	 34	 -	 Śródroczna	
Sprawozdawczość	 Finansowa	 oraz	 zgodnie	 z	 odpowiednimi	 standardami	 rachunkowości	 mającymi	
zastosowanie	 do	 śródrocznej	 sprawozdawczości	 finansowej	 przyjętymi	 przez	 Unię	 Europejską,	
opublikowanymi	 i	 obowiązującymi	 w	 czasie	 przygotowywania	 skonsolidowanego	 sprawozdania	
finansowego	 i	 sprawozdania	 finansowego,	 a	w	 sprawach	 nie	 uregulowanych	 powyższymi	 standardami,	
zgodnie	 z	wymogami	 ustawy	 z	 dnia	 29	 września	 1994	 roku	 o	 rachunkowości	 oraz	 wydanych	 na	 jej	
podstawie	przepisów	wykonawczych	oraz	zgodnie	z	wymogami	odnoszącymi	się	do	emitentów	papierów	
wartościowych	 dopuszczonych	 do	 obrotu	 na	 rynku	 oficjalnych	 notowań	 giełdowych.	 Sprawozdanie	
finansowe	 odzwierciedla	 w	 sposób	 prawdziwy,	 rzetelny	 i	 jasny	 sytuację	 majątkową	 i	 finansową	 oraz	
uzyskane	wyniki	finansowe.	Niniejsze	sprawozdanie	Zarządu	zawiera	prawdziwy	obraz	rozwoju	i	osiągnięć	
oraz	 sytuacji	 Grupy	 Kapitałowej	 Magna	 Polonia	 S.A.	 oraz	 Spółki	 Magna	 Polonia	 S.A.,	 w	 tym	 opis	
podstawowych	zagrożeń	i	ryzyka.		
	
	
	
	
	
	
	
____________________________________	 	 	 	 	 	
Mirosław	Janisiewicz	 	 	 	 	 	 		
Prezes	Zarządu		 	 	 	 	
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	Warszawa,	dnia	26	września	2023	roku	
	
		
			
	

	
	
	

	
	
	
	
	
	

OŚWIADCZENIE	ZARZĄDU	MAGNA	POLONIA	S.A.		
STWIERDZAJĄCE,	ŻE	PODMIOT	UPRAWNIONY	DO	PRZEGLĄDU	SPRAWOZDANIA	

FINANSOWEGO	ZOSTAŁ	WYBRANY	ZGODNIE	Z	PRZEPISAMI	PRAWA	ORAZ,	ŻE	PODMIOT	TEN	
SPEŁNIAŁ	WARUNKI	WYDANIA	BEZSTRONNEGO	I	NIEZALEŻNEGO	RAPORTU	Z	PRZEGLĄDU	

SPRAWOZDANIA	FINANSOWEGO	
	

	
	

Zarząd	Magna	Polonia	Spółka	Akcyjna	(„Spółka”)	niniejszym	oświadcza,	że	podmiot	uprawniony	do	badania	
sprawozdań	finansowych,	dokonujący	przeglądu	półrocznego	sprawozdania	finansowego	Spółki	za	okres	6	
miesięcy	 zakończonych	 30	 czerwca	 2023	 roku	 oraz	 przeglądu	 półrocznego	 skonsolidowanego	
sprawozdania	finansowego	Grupy	Kapitałowej	Magna	Polonia	S.A.	za	okres	6	miesięcy	zakończonych	30	
czerwca	2023	roku,	został	wybrany	zgodnie	z	przepisami	prawa	oraz	że	podmiot	ten	oraz	biegły	rewident,	
dokonujący	tego	przeglądu,	spełniali	warunki	do	wydania	bezstronnego	i	niezależnego	raportu	z	przeglądu	
o	 półrocznym	 skróconym	 sprawozdaniu	 finansowym	 Spółki	 oraz	 półrocznym	 skróconym	
skonsolidowanym	 sprawozdaniu	 finansowym	 Grupy	 Kapitałowej	 Magna	 Polonia	 SA,	 zgodnie	 z	
obowiązującymi	przepisami	i	standardami	zawodowymi.	
	
	 	 	
	
	
	
	
	
	
____________________________________	 	 	 	 	 	
Mirosław	Janisiewicz	 	 	 	 	 	 		
Prezes	Zarządu		 	 	 	 	
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